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ТНЕ ЕАКМЕК’8 Ьіре
Виходить кожної середи ■— отогу ЇОеіІьеаОху

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУНА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'

при

ШНЗ.М}'.

НАРОДНЕ ОБУРЕННЯ
осіб паівідуємбся, іцо Еміліо Клебера,

НАРОД ЛЮКСЕМБУРГУ
ПО СТОРОНІ КОМПАРТІЇ

Минулої неділі сім тисяч фа
шистів демонстрували в Лоидо-'
ні під охороною 3,000 поліцаїв.
Біля 150,000 народу вийшли на
вулиці, між ними багато тисяч
антифашистів, які з витиснути
ми п’ястуками кричали й голю-
кали на фашистів. В кількох мі-

КАНАДСЬКИЙ БАТАЛЬЙОН МАЕ
СПЕЦІАЛЬНЕ ПРИЗНАЧЕННЯ

КЛЕБЕР КОМАНДУЄ
НА ФРОНТІ ГУЕСКА

КІНГ СКРИВАЄ ТЕМУ
РОЗМОВИ З ГІТЛЕРОМ

на збіжс-
пшениця
вгору на

КАЖЕ, ЩО САСКЕЧЕВАН НА
ПОРОЗІ КАТАСТРОФИ

канадця, героїчного оборонця
Мадріду минулого листопада,
назначено командиром урядо
вих військ на фронті Гуеска.

Баскські і астурійські війська
об’єдналися під командою ген.
Гаміра Урібарі і ставлять зав
зятий опір заколотникам і ме
ханізованим німецьким та іта
лійським військам.

Уряд князівства Люксембург
ухвалив законопроект, щоб за
боронити легальність комуні
стичної партії. Цей законопро
ект пішов під голосування на
род)', який відкинув його ве
ликою більшістю голосів. В ін
дустріальних осередках народ
75% голосував проти законо
проекту. Багато католиків теж
голодували проти законопро
екту.

СЕНЗЩІЙНЕ ПІДНЕСЕННЯ
ЦІН НА ПШЕНИЦЮ

КАНАДА ВИШЛЕ ДВА
АМБУЛАНСИ

ЗАМАХ НА ДИКТАТОРА
ПОРТУГАЛІЇ

На бенкеті минулої середи в
Ню йорку в честь трьох геро
їчних радянських літунів, _
Валерія Чкалова, Алексаидра
Бєлякова і Георгія Байдукова,

які перелетіли з Москви по
над північний бігун до Венку-
веру, Сполучені Штати Амери
ки, наспів привіт і признання
від лорда Твідсмюра, заступ
ника короля в Канаді, для геро
їчних радянських літунів.

В своїй телеграмі-привіті
Твідсмюр так відзначив велике
досягнення радянських літунів:
“Я наповнений великим поди
вом зі знаменитих досягнень
радянських авіаторів в своєму
недавпому поле її понад пін-
нічний бігун. Цс не тільки під-
зпачує дальший крок в історії
авіації, але також є ще одним
прикладом величезної роботи,
яку Радянський Союз прово
дить в дослідженні підбігупо-
них околиць. Я передаю свої
найгепліші побажання Чкалову,

в Саскечевані.
в Саскечевані ду-
“найгірий, який

заявив міністр
саскечеванському

За' відомостями, одержаними
Ми £2. . минулого тижня до-

В лісах північної Алберти на
північ від Лак ла Біч і Мскми-
рей зараз бушують великі вог
ні, які вже знищили на сотки
тисяч доларів доброго буді
вельного матеріалу. 65 миль на
північ від Лак ла Біч ші про
тязі 10 миль дороги згоріло
7 мостів. Найновіші повідом
лення говорять, що вогонь вже
є під контролем огневої сторо
жі, хоч він ще досить пошире
ний.

В лісах північного Онтеріо,
в Тондер Бей дистрикті, також
бушують великі вогні. 6 аеро
планів і 350 чоловік гасять
вогні в тому дистрикті.

Португальський прем'єр Ан
тонів Олівіра Салазар уникнув
смерті минулої неділі підчас
невдалого замаху на його жит
тя. Бомба, підложена у водо
проводі під хідником, куди
мав йти прем'єр, експлодувала
передчасно і не ушкодила ніко
го. Прем'єр Салазар в дійсно
сті є диктатором Португалії.

Після більш годинної роз
мови з Гі г.тером минулого тиж
ня у вівторок, прем’єр Кінг від
мовився сказати про що саме
він говорив. Він тільки заявив,
що розмова була “надзвичай
но цікава і цінна". В диплома
тичних колах говорять, що
Кінг поїхав до Гіт.іера на при-
порученця брптійського уряду.
Така поїздка ставить канад
ського ліберального прем’єра
в погане світло і викликала ве
лике обурення в ліберальних
канадських колах.

Провідники комуністичної
партії проголосили, що з кам
панії в тижні допомоги іспан
ським бійцям вже є на руках
$4,500. Це дасть можливість пі-
слати батальйонові ім. Мекензі-
Папіно не один амбуланс, як
це було в плані, а два, якщо в
найближчих днях наспіє ще до
датково потрібних $50().

КАНАДА ВІТАЄ ГЕРОЙСЬКИХ ЛІТУНІВ
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

Велика спека і брак дощу в
Саскечевані й Алберті за мину
лий тиждень набагато погір
шили стан засівів в тих провін
ціях, головно
Стан засівів
же поганий,
коли був",
рільництва в
уряді, Дж. Теггарт. Обчисля
ють, що цьогорічний збір пше
ниці в цій провінції становити
ме тільки 90 мільйонів бушлів,
або навіть ще менше, що є най
менше в історії провінції.

В Манітобі вигляди є більш
сприятливі і надійні, хоч в за
хідній і північно-західній ча
стинах відчувається брак до
щу. Пшениця й інше збіжжя в

РЕКРУТУЮТЬ “ДОБРОВІЛЬ
ЦІВ” ДО ІСПАНІЇ

В Німеччині, як і в Італії, не
припиняється рекрутування
“добровільців” до Іспанії. Ти
сячі німців, рекрутовані в Мюи-
стеру і Мідені, одягнені у вій
ськові мундіри, в бараках, при
мушені чекати відправлення їх
до Іспанії. Солдатам не вільно
тримати зв’язків з їхніми роди
нами.

Бєлякову і БайдуК°вУ з пагоди
їхнього успішного результату,
завдяки їхній здібності і відва
зі”.

Також ,1т бенкеті прибув
привіт від міста Торонто.
Привіт від Торніта на бенкеті
передав один з найвизначніших
канадських літинів, Герберт
Голик-Кенйон. Бенкет в честь
трьох радянських літунів вла
штував клуб дослідників в А-
Мі'ріщі.

Священик Мскдоналд, голо-,.
ва місії в Саскечевані, прислав
на днях звіт до секретаря го
ловного заряду місій в Торон
то, в якім говорить, що Саске-
чеван є знову на порозі вели
чезного нещастя, прямо ката
строфи, спричиненої посухою.
Посуха знищила майже всі.
цьогорічні засіви збіжжя і па-|
СЄЛЄННЯ провінції Г~...... .........
перед загрозою голоду. Вінн Г . роняють світову демократіюпросить всі канадські міси бути, . ,1 7 . перед нападом заїрського фаготовими допомогти народові
Саскечевану.

ДОМАГАЮТЬСЯ ЛІКВІДАЦІЇ
ТРОЦЬКІСТІВ

Різні робітничі організації
по цілій території, що є в руках
уряду, одобрюють постанов)' у-
ряду про закриття в Барселоні
троцькістської антинародної
газети “Ла Баталла” та дома
гаються заборонити існування
троцькістської організації “ПО-
УМ”, в рядах якої находяться
иайзапекліші вороги іспансько
го народу, прямі шпигуни фа
шистської контррозвідки і чле
ни “п’ятої колони’’.

На Рад. Україні Почався
сезон багатих жнив

Мадрід, 3 липня. — Три сот
ні канадських добровільців, о-
зброєпих модерними машино-
вими крісами і гвинтівками,
зорганізовані в батальйон Ме-
кензі-Папіно, занимуть з по
чатком цього тижня оборонну
позицію на Ярамському фрон
ті. Вони будуть охороняти ва
жливу дорогу, що йде з Мад
ріду до Валенсії. Попередньо
на Ярамському фронті було
тільки 40 канадських бійців, а-
ле після три-тижневого відпо
чинку офіцери Міжнародної
бригади зібрали всіх канадців
в одну компанію і призначили
їх на вище згадану позицію. Ко-
Імандирами нового канадського
відділу є: Е. Сісил Смит з То
ронто; А. Милар, ветеран світо
вої війни, з Едмонтону і В. Га-
ливел, також ветеран світової
війни з Едмонтону.

Зараз в Іспанії^ поверх 500
канадських добровільців і 200 з

[них зайняті при амбулянсах, ме-
Ідичній роботі і драйвери тро-

ОПИНИЛОСЯі . . . ' .. ,_. Іків. Всі ВОНИ СВОЇМ життям ооо-

ЗАВДАЛИ ВЕЛИКІ ВТРАТИ
ФАШИСТАМ

З опублікованих минулої п'я
тниці цифр, ню 1Х видав уряд
народного фронту, виявляєть
ся, що лоялістк за 8 місяців
збили лише ні центральному
фронті 184 фашистські аеро
плани. Сюди включається 146
аеропланів винищувачів і 38
бомбардувальників.

те:
“Прекрасний урожай цього

року буде величезним ударом
проти всіх класових ворогів,
проти тричі проклнгпх мерзен
них фашистських зі рай япоио-
иімсньких іроцькістськнх та
бухарінськпх агентів, шпигунів,
вбивців та диверсантів. Жшша
1937 року зміцнить могутність
робітничо-селянської держави

Петровський, голова І її обороноідаїнісгь, зміцнить
(могутність слпнегиої і’обітпп-

Минулого четверта
сцях прийшло до сутички між вій біржі в Чікаго
поліцією і фашистами з одно-'підскочила 8 центів
го боку, а між антифашистами бушлі. Звідомлсння про поши-
з другого. В боротьбі з поліці- рення чорної іржі в Сполуче-
єю і агентами фамистів арешто- них Штатах, посуха в Західній
вапо 27 осіб. І Канаді, були, як подає іцодеи-

“Щурі, гади, гітлерівські на преса, найголовнішими при-
лрихвостні, не діждете відру- чинами сензаційного піднесен-
бувати наші голови, геть фа- ня цін. Ще від часу війни ці-
шизм” і інші подібні оклики лу- ни на пшеницю не піднеслися
пали па адресу фашистів здовж так багато за один день як то-
цілої демонстрації. го дня.

Манітобі вже висипається
досить великій височині.

Минулої неділі температура
в деяких місцевостях Західної
Канади досягнула поверх 100
градусів. В Медисин І ет, Алта.
температура досягнула до 106
градусів в трьох місцевостях в
Саскечевані. в М)'с Джо, Свифт
Корент і Саскатуні було 104
градуси теплоти. В Ріджайні бу
ло 103 градуси. У Вінніпегу
і цілій Манітобі температура
була більш поміркована. У Він
ніпегу термометр зареєстрував
84 градуси теплоти.

В понеділок в південному
Саскечевані була велика спека.
У Вейборн було 114 градусів
теплоти, рекордне число в істо
рії Канади.

ЗВІДОМЛЯІОТЬ ИІ»О ІРЖУ
В МАІіПрВІ

Др. Дж. Г. Крс’йг*" голова До-
міиіальцої лаборат°Рії для по-
оорюваїїнн іржі У Вінніпегу, по
вернутий ца днях а поїздки в
південній Манії01’', знідомляє
про наявність ірЯ'і11 тій частіші
провінції між Морлен і Килар-
іч'Й. Поширення П'ЖІ, є поки-
то, незначне. 111К0ДУ1 яку но-
Ніі МОЖе СПрПЧІІІіИТЦ, буд,., зц-

лежати ві ї дальШ°ї погоди.

Київ, 3 липня. — Українська
Радянська Соціалістична Ре
спубліка розпочала сезон жнив
прекрасного урожаю. Багато
колективів в Дніпропетров
ській окрузі збирають 25- ЗО
центнерів з гектара, а на деяких
ділянках збір доходить до 40
і більше центнерів. Колгоспни
ки вже звозять високої якості
збіжжя до державних елевато
рів.

Цьогорічний збір урожаю по
Україні буде переведений при
допомозі широко застосованих
при зборі комбайнів. На самих
тільки колгоспних полях буде: :
22 тисячі комбайнів проти 13 і
тисяч минулого року, 64 тисяч
тракторів прози 55 тисяч 800 |
минулого року. Особливо зро
сла нього року роль комбайнів.
В одеській окрузі комбайнами
буде зжато ф2 проценти всієї
засівної території, а в дніпро
ве і році і.кін 92 проценти.

В стані про проспекти уро
жаю і жнив па Радянській У-
краші, Петровський. і
Центрального Виконавчого Ко- ...... л...... , ...чпт-
міїсіу Радянської України іш-.чо-Селннської Червоної Армії”.

ЧИСЛО ОСІБ НА РЕЛІФ1
В КАНАДІ

ПРОТИ ФАШИСТІВ
~~ ІКаиаді було 1,118,274 і

Минулої неділі сім тисяч фа-ідйректному-реліфі проти 1,162,-
шистів демонстрували в Лоидо- 836 осіб в травні мин. року.

В ДЛБЕРТІ ГОРЯТЬ ЛІСИ

ЕМІЛІО КЛЕБЕР

Г. І. ПЕТРОВСЬКИЙ

ДОМАГАЮТЬСЯ ДОПОМОГИ
ВІД УРЯДУ

КРИВАВА МАСАКРА
СЕЛЯН В МЕКСІКО

Минулого тижня фармери
муніципалу Вейборн в півден
ному Саскечевані відбули масо
вий мітинг в справі теперішньо
го загрозливого становища, я-
ке спричинила посуха.

Широко обговоривши свої
найбільш пекучі питання, фар
мери винесли ряд резолюцій
на цьому мітингу, в яких дома
гаються негайної допомоги,

З відомостей з 1 липня, які
наспіли з Толука, Мексіко до
відуємося, що в містечку Сен
Августін вибухли селянські за
ворушення, в наслідок чого по
стала завзята боротьба між се
лянами і поліцією, в якій згину
ло 10 селян і два військові.
Коротка новинка не говорить,
що було причиною вибуху за
ворушення.

виславши в цій справі телегра
ми до провінціонального і домі-
ніального урядів. Між іншим
фармери домагаються негайної
висилки паші для живого ско
ту в муніципалі Вейборн; 3 ц.
за фунт, замість цента за фунт,
за худобу, яку уряд купує у
фармерів, що не мають паші;
насіння озимого жита, яке на
дається для сіяння в посушли
вих околицях; паші для коней
або палива для тракторів, щоб
обробити сомерфалов; потріб
них фондів для втримання
шкіл; 25 процент збільшення
реліфу.

МОЛОЧАРНЯ З ЕЛКГОРН
ДІСТАЛА ПЕРШУ НАГОРОДУ

На провінціональній виставі

САРАНА НИЩИТЬ ЗАСІВИ
В СПОЛУЧЕНИХ ШТАТАХ

Департамент рільництва в.
Сполучених Штатах звідомив
минулої п’ятниці, що в 13 фар-
мерських стейтах, головно О-
клегома. Тексас і Савт Дакота
сарана наносить серйозну шко
ду засівам алфалфи і бавовни.
В 6 інших стейтах також поя
вилася сарана, але багато шко
ди ще не вчинила.

СЕНАТ ПІДТРИМАВ ЗАХОДИ
УРЯДУ ШОТАНА

167 голосами проти 82 фран
цузький сенат дав повновласть

в Брендоні, яка відбулася мину- урядові Шотана вирішувати
лого тижня, молочарня з Елк-.декретом фінансові справи
горн, Май., дістала першу на?. Франції. Міністр фінансів Боне
городу за виріб найкращого'.заявив , в сенаті, що голосуван-
масла в Західній Канаді. В зма-'нам за законопроектом про '
ганні брали участь всі провій- повновласть сенат підтримує
ції Західної Канади. уряд в “найсерйозніших захо-

Мрс. Дж. Тодд з Кардейл, Май. дах за останніх 20 років”.
одержала першу нагороду за
виріб найкращого масла вдо
ма.

МЕКЕНЗІ КІНГ ПОВЕРТАЄ
ДО КАНАДИ

Минулої суботи вечером Ме-
кензі Кінг, прем’єр Канади, ви
їхав з Европи до Канади, де
він перебув від часу коронації!
короля Джорджа VI в Англії.
Разом з Кіигом також вертає
Ернест Лапойнт, міністр юсти
ції.

Підчас свого побуту в Европі
Мекензі Кінг відвідав Гітлера й
інших фашистських провідни
ків в Німеччині, з якими він
мав довші розмови. Перего
вори Кінга з фашистськими
провідниками викликали вели
ке обурення серед прогресив
них мас в Канаді.

УСУНЕНО НАПРУЖЕННЯ НА
ДАЛЕКОМУ СХОДІ

Минулої середи постало ве
лике напруження на Далекому
Сході- між Японією і Радян
ським Союзом після того, як
японські гармати стріляли на
три радянські пароплави на рі
ці Амур, одного з них затопи
ли і одного ушкодили. На місце
події Радянський Союз вислав
свої воєнні пароплави. Японія
також збільшила там свої во
єнні сили. .

Вміжчасі велися переговори
між представниками обох кра
їн, в наслідок чого напружену
ситуацію залагоджено тим, що
обі сторони — Японія і Радян
ський Союз відтягнули свої
військові сили зі спірної поло
си.

Гітлер і Муссоліні
змагають до нової війни

Вурзберг, Німеччина. — Па
пістський диктатор Адольф Гі
тлер, в своїй промові минулого
тижня на (|кішистському мітин
гу в Баварії, засудив колектив-

ДИКТАТОР МУССОЛІНІ

чі дії для збереження миру і од-
черто заявив своє бажання за
гарбати залізорудні покалшш
Іспанії для своєї воєнної про
дукції.

Дальше Гітлер дав попере
дження Британії й Франції, щоб
не сподіватися від націстіп
(німецьких фашистів) дальшої
“кооперації" н “ізолюваиі”
іспанської війни і ие допусти
ти до її поширення на цілу Ев-
ропу.

В той самий час в Італії газе
та “Режи.ма Фашиста”, офіці
альний. орган Муссоліні, крик
ливими наголовками вимагала
негайної декларації війни про
ти Великої Британії і Франції.
Рівночасно Муссоліні виступив
з промовою, в якій він заявив,
що фашизм мусить перемогти
в Іспанії.
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* * *
Дощової осінньої ночі, коли закінчився листопад, пере

став кривавити слідом бандит Антонюк і ті семеро, що з ним.
Попалося вовче кодло на весіллі багатого колоніста в Май-
дан-Віллі. Застукали йо’го там хролінські комунари.

Бабські язики донесли звістку про цих гостей на колоні-
стовому весіллі.' Вмить зібрались осередкові, всього дванад
цятеро, озброєні хто чим. На підводах перекинулись до ху
тора Майдан-Вілла, а в Берездів стрімголов вчав нарочний
У Семаках наскочив нарочний на загін Філатова, і той на ри
сях кинувся зі своїми на гарячий слід. Обложили хутір хро
лінські комунари, і почались у них рушничні розмови з Ан-
тонюковоіо компанією. Засів Антонюк з своїми в маленько
му флігелі і наступав свинцем кожного, хто потравляв на
мушку. Рвонувся був напролом, але загнали його назад хро-
лпщі у флігель, проткнувши одного з семірки кулею. Не раз
потрапляв Антонюк у такі перепалки і завжди виходив цілий:
визволяли ручні гранати і ніч. Може, втік би й на цей раз,
комунари вже втратили в перестрілці двох, але до хутора на
спів Філатов. Антонюк зрозумів, що сів міцно і на цей раз
без виходу. До ранку огризався свинцем із своїх вікон флі
геля, але на світанку його взяли. З семірки не здався ніхто.
Кінець вовчого кодла коштував чотирьох життів. З них три

Розділ Четвертий
(33.) (Продовження).

- Доки цей гад кусатиме нас? Діждеться, стерво, що я
сам за Його візьмусь, - цідив він крізь зціплені зуби. І дві
чі кидався голова виконкому на свіжий слід бандита захопи
ши з собою Корчагіна та ще трьох комуністів, але Антонюк

ВИСЛ33окРугіі надіслали в Берездів загін для боротьби зі бан
дитизмом. Командував ним франтуватий Філатов. Зарозумі
лий, як молодий півень, він не вважав за потрібне заРеє^Ру
гатись у голови виконкому, як того вимагали прикордонні
правила, а повів свій загін до ближчого села Семаки. Прии
шовши до нього вночі', розташувався з загоном у першій від
околиці хаті. Незнайомі озброєні люди, що так скритно ді
яли, привернули увагу комсомольця - сусіду, і той побіг до
і олови-сільради. Нічого не знаючи про. загін, голова прийняв
його за банду, і до району поскакав кінним нарочним ком
сомолець. Головотество Філатова ледве не коштувало життя
багатьом. Лісицин дізнався про банду вночі, зараз же. підняв
на ноги міліцію і з десятком людей поскакав до Семаки. Під
летіли до двору, зіскочили з коней і через ліси ринулись до
хати. Вартовий на порозі, діставши удар рукояткою “мау
зера” в голову, мішком звалився на землю, двері під важким
ударом плеча Лісицина з розгону відчинились, і в кімнату,
слабко освітлену лампою, що висіла під стелею, вдерлися
люди. Закинувши назад руку, готовий до удару ручної гра
нати, затискуючи “маузер” у другій, Лісицин заревів так, що
задеренчали шибки:

— Здавайся, а то рознесу на шмаття!
Ще секунда — і люди Лісицина засиплють градом куль

сонних людей, що посхоплювалися з підлоги. Але страшний
вигляд людини з гранатою підводить вгору десятки рук. А
через хвилину, коли загінників виганяють в одній білизні на
двір, орден на френчі Лісицина розв’язує Філатову язик.

Лісицин люто спльовує і з знищуючим презирством кидає'
— Шляпа!

Кілька днів були виключно погожі. Сонце, звільнене від
хмар, приголубило землю осіннім холодіючим промінням. Ма
неври закінчувалися. На П’ятий день відбувались вони нав
круги Шепетівки, де був їхній кінцевий пункт. Берездівський
батальйон одержав завдання захопити вокзал з боку села Кли-
ментовичі. Чудово знаючи навколишню місцевість, Корчагін
указав Гусєву всі підходи. Батальйон, поділений надвоє, гли
боким обходом, не помічений супротивником, зайшов у тил,
і з вигуками “ура!” вдерся в вокзал. Як визнали посередни
ки, ця операція була блискуче проведена. Вокзал лишився
за берездівцями, а батальйон, що його захищав, умовно втра
тивши п’ятдесят процентів складу, відійшов у ліс. Захопле
ний цим, хоча умовним, боєм, Корчагін, що взяв на себе ко
мандування півбатальйоном, віддаючи наказ про розстановку
цепу, не помітив невеличкої групи коло воріт дому лісничого.

Корчагін стояв посеред улиці з командиром і політруком
третьої роти. Товаришу комісар, - підбіг до них червоноар
місць, — комбат запитує, чи зайняті кулеметниками переїзди,
зараз приїде комісія, задихавшись, переказав вій Корчагіиу.

Павло з командирами пішов до переїзду.
Коло переїзду зібралось командування полку. Гусєва віта

ли за вдалу операцію. Представники розбитого батальйону
ніяково переступали з ноги на йогу, навіть не пробуючи ви
правдуватися..

Це не моя заслуга, а ось Корчагін місцевий, він і про
пас.
Начшгаба під’їхав до Корчагіна впритул і кинув глузливо-

колюче:
Виходить, ви чудово можете бігати, товаришу, а на

копі ви прикотили, видно, для форсу?
Він іще щось хотів сказати, але його зупинив погляд Кор

чагіна, він запнувся.
Коли командування поїхало, Корчагін тихо спитав Гусєва.

Ти не знаєш його прізвища?
Гусєв ляснув його по плечі:

Кинь, не звертай уваги на цього прощалнгу, а прізвн-
його Чужанін, здається, колишній прапорщик.
Кілька разів цього дня Корчагін намагався пригадати, де
чув це прізвище, та так і не згадав.

(Далі буде).

( / * * *
Докотились до району відгуки німецької революції. До

линув гуркіт рушничної перестрілки на барикадах Гамбурга.
На кордоні ставало неспокійно. У напруженому чеканні прочи- ,
тувались газети, з заходу дули жовтневі вітри. До Райкому по
сипались заяви з проханням послати добровільцями в Червону
армію. Корчагін довго переконував ходоків від осередків
що політика радянської влади — це політика миру і що вою
вати вона поки ні з ким із сусідів не збирається. Але це мало
впливало. Кожної неділі в містечку збирались комсомольці
всіх осередків, і в великому попівському саду відбувались ра
йонні збори. Якось опівдні на широке подвір’я Райкому, до
держуючи ладу, похідним маршем у повному складі прибув
піддубецький осередок комсомолу. Корчагін помітив його че
рез вікно і вийшов на ганок. Одинадцять хлопців з Хороводь-
ком на чолі — в чоботях, з. укладистими сумками за плечима
— зупинились біля входу.

— В чому річ, Гришо? — здивовано спитав Корчагін. Але
Хороводько зробив йому очима знак і увійшов з Корчагіним
у будинок. Коли ХороВодька обступили Ліда, Разваліхін і ще
двоє комсомольців, він зачинив двері, і серйозно морщачи ви-
линялі брови, повідомив:

— Це я, товаришу, бойову перевірку роблю. Я сьогодні
своїм заявив: з району надійшла телеграма, в строгому секреті,
звичайно, починається війна з німецькими буржуями, а неза
баром почисться і з папами. Так ось із Москви наказ — усіх
комсомольців на фронт, а хто боїться, так хай пише заяву —
його залишать дома. Наказав, щоб про війну ні слова, а щоб
узяли по буханці хліба й шматок сала, а в кого сала нема, так
часнику абож цибулі, щоб через годину під секретом за селом
зібрались, підемо в райони, а звідти в округу, де й одержимо
зброю. Вплинуло це на хлопців здорово. Вони мене туди-сюди
розпитувати, а я кажу — без розговору, і кінець! А хто від
мовляється — пиши папірця. Похід по-добровільному. Розій
шлись мої хлопчиська, а у мене серце стукотить: а що, як пі
хто не прийде? Тоді розпускати мені осередок, а самому в ін
ше місце подаватись. Сижу я за селом і поглядаю, йдуть по
одному. Де в кого морда заплакана, а вигляду не подають.
Всі десять прийшли, ні одного дезертира. От він, піддубецький
осередок! — захоплено закінчив Гришутка, з погордою стук
нувши кулаком у груди.

А коли його взяла “в перепльот” обурена Полених, він ди
вився па неї нерозуміючими очима.

Ги що мені кажеш? іЦе ж сама підходяща перевірка!
Тут тобі без обману кожного виднії. Я їх.для більшої важно
сті хотів в округу тягти, але притомилися хлопці. Хай ідуть
Додому. Тільки ти, Корчагін, скажи їм промову обов'язково,
а то як же так? Без промови не підходить... Скажи, мовляв,
мобілізація скасована, а їм за геройство честь і слава.

ф щ ф
в окружний центр Корчагін наїздив рідко. Ця поїздка від

трала кілька днів, а роботи вимагала щоденної присутності в
районі. Зате в місто при всякій нагоді їхав Разваліхін' Озбро
єний з ніг до голови, в думках порівнюючи себе з одним з
іероїв Купера, він з задоволенням робив ці поїздки. В ліАі по
чинав наліпи в ворон або впронорну білку. Зупиняючи пооди
ноких перехожих, як справжній слідчий допитував, хто, рнідкп
н кеди прямує. Поблизу міста Разваліхін роззброювався, гвин
тівку совав піл сіно, револьвер в кишеню, і в окружком ком
сомолу входив цивільною людиною.

Ну, що у нас у Березлові нового?
В кімнаті секретаря окружкому Федотова, худорлявого

юнака і о іі іоро.кеїііімн щоками, і великим розумним чолом,
завжди повно народу. Всі іоворяп. разом, наперебій. Треба
цмин працюнаїи її іакій обстановці, слухані одразу чотирьох,
писати документ і відповідати п’ятому. Коли Федотов пце зов

сім молодий, але у нього партквиток з 19Ґ9 ро*/’ парті1.
м’ятежний кас п’ятнадцятилітній ми- стати ч<‘недба,іо:

Чіа запитання Федотова, Разваліхін віДІІо»’ 0 ІІІ31ІЬ01
_ всіх новин не перекажеш. Кручуся з Р 'К<сці все ро.

ночі всі дірки затикати треба - адже на гол^ Чого
бити доводиться. Знову утворив два нові осЄІ,іДІ
кликали? - І вій Діловито розлігся в кріслі. відрива.

Завідувач економвідділу Кримський, на Х0,,Л >
ючись од гори паперів, оглядається.

__Корчагінії викликали, а не тебе.
Разваліхін із присвистом випускає з роТа
_ Корчагін не любить їздити сюди, мені|,а® ™ пам _

водиться віддуватися. Взагалі, добре ДЄЯКІ|М с-Р •
, • члптя не роблять, а на таких, як я, ослах віФ(д „
чагіп як забереться на кордон, так його тіш#'0 два-тРп 11 не
ма, а я тягну всю роботу,

Разваліхін недвозначно давав зрозуміти, Ш0 Са У
би підходящим секретарем відверто при-

— Мені щось не подобається цей гусак, -- В1ДВЄР10 ”Р"
знався Федотов окружкомцям, коли Разваліхін в”‘‘11,овя

Викоилися ці Разваліхінські вихватки вНпзА 1 в ' ?
ло Федотова зайшов Лісицин за поштою. Вся*. /хт0 ПРИ,ЗДИВ
із району, забирав пошту для всіх. Федотов ДовГО Р03М0В'ІЯВ
з Лісициним, і Разваліхін був викритий.

— Але ти Корчагіна все таки пришли, адя£Є ми 3 НИм ту1
майже не знайомі, — прощався з головою викоНкомУ федотов.

__ Добре. Тільки умова: не подумайте його від нас за
брати, будем категорично заперечувати.

т * *
Цього року жовтневі свята пройшли на кордоні з небу

валим піднесенням. Корчагін був вибраний головою жовтне
вої комісії в прикордонних селах. Після мітингу в Піддубцях
п’ятитисячна маса селян і селянок із трьох сусідних сіл, ви-
строєна в півкілометрову колону, маючи на чолі батальної!
всевобучу, духовий оркестр, розгорнувши багрові полотни
ща прапорів, посунула за село до кордону. Додержуючи суво
рого порядку, колона почала свій похід по радянській землі
вздовж прикордонних стовпів, прямуючи до сіл, поділених
кордоном на двоє. Такого видовища на кордоні поляки ще ні
коли не бачили. Спереду колони комбат прикордонного Гав-
рилов і Корчагін, позаду — грім міді й шелест прапорів і пісні,
пісні! Святково прибрана селянська молодь, веселі з по
жежею на щоках, сільські дівчата, сріблястий розсип діво
чого сміху, зіспівані голоси комсомольських осередків, сер
йозні, натруджені обличчя літніх і стариків. Далеко, скільки
око сягне, тече ця людська ріка, але береги її — ні на крок
о’д радянської землі, жодна нога не ступає за заказану лінію.
Корчагін пропускає мимо себе людський потік. Комсомоль
ське:

І віддав молодий хролінський осередок комсомолу.
« * *

Корчагінський батальйон був викликаний на осінні манев
ри територіальних частин. Сорок кілометрів до таборів ди
візії батальйон пройшов за один день під зливою, почавши
свій перехід раннім ранком і закінчивши його пізно ввечері.
Комбат Гусєв і його комісар були на конях. Вісімсот утомле
них за перехід допризовників ледве добрались до казарм і по
валилися спати. Штаб тердивізії запізнився з викликом ба
тальйону. Райком уже починались маневри. Новоприбулий
батальйон підлягав оглядові, його вистроїли на плацу,, і не
забаром із штабу дивізії до нього прискакало кілька кавале
ристів. Батальйон, що вже одержав обмундирування й гвин
тівки, витягся на плацу рівними лініями підрозділів. Гусєв,
бойовий командир Червоної армії, і Корчагін — обидва вони
віддали своєму батальйонові багато сил і часу, і були спо
кійні за доручення їм частину. ‘Коли офіціальна частина ог-

і ляду була закінчена й батальйон показав свою здатність ма-
: неврувати й перестроюватися, один із командного складу, що

під’їхав верхи, з вродливим, але одутлим обличчям, гостро
спитав Корчагіна:

— Чого ви на коні? У нас командири й воєнкоми баталь-
йона всевобучу не повинні мати коней. Наказую віддати їх
до стайні, маневри відбувати пішки.

Корчагін знав, що коли він злізе з коня, то брати участі
в маневрах не зможе — він не пройде й кілометра своїми
ногами. Як було сказати це крикливому й неприємному фран
тові з десятком перев’язей і ременів?

— Я без коня в маневрах не можу брати участі.
— Чому?
Розуміючи, що ґиякШе нічим не поясниш своєї відмови,

Корчагін глухо відповів:
— У мене розпухли ноги, і я не зможу тиждень бігати й

ходити, а до того я не знаю, хто ви такий, товаришу?
— Я начальник штабу вашого полку

ще раз наказую злізти з коня, а коли ви
вен, що ви на військовій службі.

Корчагіна наче нагайкою стьобнули.
кою, але -міцна рука Гусєва затримала його.
ка хвилин боролися два почуття: образа і витриманість. Але
Павло Корчагін уже не був той червоноармієць фронтовик,
що міг перейти з частини в частину не задумуючись, — Кор
чагін був воєнком батальйону, і цей батальйон стояв за ним.
Який же приклад дисципліни показав би він йому своєю по
ведінкою! Адже не для цього хлюста він виховував свій ба
тальйон! І закушуючи.до крові губи, звільнивши ноги з стре-
м.ен, Корчагін зліз із коня й, роблячи нелюдські зусилля, щоб
не впасти, пішов до правого флангу.

— От тайги до британських морей
Красная армия всех сильней!

змінялося дівочим хором:
— Ой, на горі, там женці жнуть...

Радісною посмішкою вітали колон)' більшовицькі вартові,
і розгублено-ніяково зустрічали польські. Похід по кордону,
хоча про нього заздалегідь було попереджене польське коман
дування, викликав, проте, по той бік кордону тривогу. Зами
готіли поквапні роз’їзди польової жанда^Й^і^ вп’ятеро збіль
шився склад вартових, а в ярах були приховані, на всякий ви
падок, резерви. Але колона йшла своєю землею шумлива й
радісна, сповнюючи повітря звуками пісень. На горбі польський
вартовий. Чіткий крок колони. Позаду злітають угору перші
звуки марша. Поляк молодий. Навколо не видно кінних сол
датів; він спускає з плеча гвинтівку і, поставивши до ноги,
робить “па караул”. Корчагін почув виразне:

— Нєх жиє комуна! — Очі солдата говорять, що це ви
мовив він. Павло, не відриваючись, дивиться на нього.

Друг! Під солдатською шинелею у нього б’ється спів
звучне колоні серце, — і Корчагін відповідає тихо, по-поль-
ському:

— Привіт, товаришу!
Вартовий лишився позаду. Він пропускає колону, лиша

ючи гвинтівку в тому самому стані. Павло кілька разів повер
тався й дивився на цю чорну маленьку фігурку- Ось і другий
поляк. З сивиною на кінцях вусів. Спід нікельованого обід-
ка козирка “конфедератки” — непорушні, вилннялі очі. Кор-

. чагін іще раз, під вражінням тількищо чутого, перший сказав
, наче сам до себе по-польському:

— Здраствуй, товаришу! '
І не одеркав відповіді.
Гаврилов посміхнувся. Він, виходить, усе чув.
— Ти багато захотів; крім солдатів звичайної піхоти, тут

і піша жандармерія: Ти бачив у нього на пукаві шеврон? Це
— жандарм. ю

І олова колони вже сходила з гори до села, поділеного
кордоном надвоє. Радянська половина готували гостям урочи
сту зустріч. Коло прикордонного містечка на березі маленької
річки, що стала тепер неприступною межею зібралось усе ра
дянське село. Дівчата й хлопці впстроїли’ся рядами з обох
боків дороги. На польській половині дахи хат та саРаїв облі"
пили люди, пильно вдивляючись у те що відбувалося за річ
кою. На порогах хат і коло тинів юрби селян, усі погляди
звернуті за річку. Коли колона ввійшла в ліоДеькІПІ корпдої',
сурми заграли Інтернаціонал. На самороЙ. прибраній зе-
.’Генню, трибуні говорили, хвилюючись шш о і 3^"а
лодьа еив, старики. Говорив і Корч щф фдною тут майже
для всх . для нього українською мовою Сж>ва «'«■'о пере
літали за кордон, і було їх прекрасноХн „з ДРУ’ому березі.
Гам вирпиилн не припустити, що0 ц? ,' и а запалювала
чиїсь серця. 110 селі почав літати жанЧ- "а‘
гайками заганяючи людей „о хатах. Зал^ал» по дахах по-

Спорожнілії вулиці. Зникла з дахів „-,-цаиа кулями мо-
З ібп ін-1 ,’адп,1СЬК01'° оерега дивилися на ще »1‘ " хмурились.

УІ.’.ИІ,',1у відсаДД<і‘чнй хлопц11мц сгарнй чабап і,
. схвильовано заговорив.

! Отак і нас ри.иі колись, а те-
бачепо, щоб с

-'акінчиліц-г
синки, ЦЮ Вдцду

А сказані хотів багат

Беліс, Алта. -- Ще ніколи не
було такої великої небезпеки для
людського суспільства, як є зараз.
Тією небезпекою є війна і нарос
тання фашизму. Фашизм це
найбільш дика, найбільш жорсто
ка влада -магнатів, банкірів і фа
брикантів, які розсілися на наші
спині і живуть коштом прані тру
дящих.

Дехто скаже, що в Канаді ше
далеко до фашизму. Та це було б
правдою як би ми були зорганізо
вані, бо годі ми не допустили б до
фашизму. А щоб не допустити до
фашизму, ми .мусимо оо єднатися
і боротися проти нього. В Албер-
ті ми маємо прогресивний уряд.
Але нам не треба забувати, що
банкіри, бондголдери та інші ре
акціонери організують піпле ліг,
яка ставить за свою мету знищити
прогресивний рух в провінції.

З кожним днем реакція все біль
ше наступає на наші права. В Ал-
берті, кремі реакційної піпле ліг,
формується ліберальний “комон
фронт”, який має таку саму мету,
що й піпле ліг.

Ми, ті що тяжко працюємо, по
винні з'єднатися в Народний фронт
проти війни і фашизму, за забез
печення нашого життя. Ми не смі
ємо допустити до війни, а також
боротися за покращання нашого
життя, за .майбутнє нашої молоді.
Довкола цього питання народ Ал-
берти об’єднується? Чим скорше
ми об’єднаємося, створимо народ
ний фронт, тим краще для
Тому цієї справи відкладати
пізніше не можна. Коли хата
рить, то не чекають аж вогонь по
гасне, а рятують і не допускають,
щоб хата дуже розгорілася. Тре
ба знищити фашизм в зародку не
чекаючи заки він вросте в силу,
бо тоді нам буде тяжче боротися.
Народний фронт це сила, яка
стримає війну і не допустить до
фашизму.

Всі прогресивні люди і організа
ції бажають єдності. В паканській
окрузі вже започатковано твори-
тй'н'ародний фронт. Окруїкішн ор-'*~
ганізатор ТУРФДім об’їхав па
намську окруТу, починаючи від
Ворспайт аж до Спеден. Відбули
ся масові мітинги в справі буду-

' вання об’єднаного фронту. Фарме-
ри ставилися дуже прихильно до

' об’єднаного фронту.
Окружний комітет ТУРФДім,

■ повідомивши потребу об’єднаного
фронту, рішив скликати конфе
ренцію об’єднаного фронту, яка
відбудеться 11 липня в Едванд.
Окружний організатор знов виї
хав на об’їздку. До цієї пори вже
відбулося ряд масових мітингів,
на яких вибрано делегатів на кон
ференцію. Крім делегатів, вибра
них на масових мітингах, різні ор
ганізації висилають своїх делега
тів. Делегатів вже вибрано в таких
місцевостях;. Норт Смокі Лейк,
Давніш-, Спеден і Беліс. Крім вже
вибраних на масових мітингах де
легатів будуть також делегати від
Комуністичної Партії, Сісіеф,
ТУ РФДім, ЖС, СМ, соціального
кредиту та націоналістичних орга
нізацій. В місцевостях Ііакан, На
каті Гайвей, Кегвин, Норт Бенк,
Норт Мус і Смокі Лейк йде широ
ка підготовка до цієї конференції.
Члени соціального кредиту і ін
ших організацій співпрацюють у
підготовці до конференції.

До конференції вже лишається
мало часу. Тому всі організації
повинні прискорити свою працю
Н Підготовці до неї. Па конферен
ції обговориться ряд різних пи
тань таких як встановлення нової
системи оподаткування, асекура-
ція збіжжя, зменшення ДОВГІВ і
процентів або проголошення мора-
юри, встановлення маркетинг бор-
іУ.якші купував би і грей тупа,, би

Фармерські продукти, боротьба
проти Війни й фашизму, та за даль
ше з є днання фармерів Алберти
проти реакційних сил капіта"
стнчиого класу і м т1. М. Тодорук.

пройнятий поривом обурення,
Добре! Глядіть, діти!

пер на селі такого ніким це
і аі м била. Покінчили шініи
тій спині. Держіть,
порити не вмію. /
то під царем про ішли, як віл ці,
ип уи ^'.кіеглнвоюру;, ‘ Г,,,,,,у і заплакав, я.
илачуи, тільки малі діти й старики 1

Дідуся змінив Гришутка ХороИодь.п , слухаючи йо
го гнівну промову, Гавпитон « п,,'О. Ь. І «у, іаврилов повернув Коня, вдивляючись —

............ -.А
у' у^ігг.йп’пщпгнптшішп щпптшгт пшпптпіггіпппго іпрі'В^р'

М. Островський
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Брендон,

належить

перед-

ЯК ВИЧИСТИТИ ЧАЙНИКМАСЛО З СОЛОДКОЇ І КВАСНОЇ СМЕТАНИ

з

хворо-сказати,

Відомості з Рільництва

ПАСІЧНИЦТВО В КАНАДІ В 1936 РОЦІ

не
як

солод-
тільки

знахо-
ринок

МИШ ВІДПЛАТИЛАСЯ
ФАРМЕРОВІ ЗА ДОБРО

сліпої
і доб-

сліпої
опера-

Пресові звідомлення з Берлі
ну до Чікаго говорять, що Ні
меччина буде примушена ім
портувати яких 75,000,000 бут
лів пшениці і жита цього року.

симптоми
які подано

що триває
і погіршу-

Пшенпці
Вівса
Ячменю
Жита
Льону

скільки бі-
але, знову,
користува-

Каргил Грейи Комнані підра
ховує, що збір цьогорічного
врожаю озимої пшениці в Спо
лучених Штатах буде виносити
050,000,000 бушлів.

Фармери Західної Канади до
ставили в понеділок, 28 червня,
до елевейторів 161,000 бушлів
пшениці проти 271,000 бушлів
за тон самий день минулого
року.

Сполучені Штати імпортува
ли з Канади від 1 серпня до 19
червня 41,000,000 бушлів пше
ниці.

На
завжди
і воно

<

ба-
ци-
на-
Та-

одержав

на гіро-

Бродерс

Онт.

Запас канадської пшениці в
тижні, що скінчився 25 червня,
зменшився на 2,500,000 бушлів
і виносив 45,651,491 бушлів.
Запас пшешщі в Канаді в тому
самому тижні рік тому виносив
148,495,205 бушлів.

, робу пива, то О.Л.С.21 є най
кращим родом для цього.

ВІДПОРНІСТЬ НА МОРОЗ

В 1935 році переведено ряд
дослідів на експериментальній
фармі в Саскатуні, щоб довіда
тися про відпорнсіть на іржу.
Показалось, що Рігал має най
більшу відпорність па мороз з
усіх родів ячменю. Другим
щодо відпорності.на мороз був
рід ячменю Геичен; третім -
О.А.С.21; четвертим — Требі.

ЗАСІВНА ПЛОЩ*' \* ОБЕРТІ
ЗМЕНІЙ*

яка зіш-
з яких
Ще від

меду
в Канаді,

Звідомлення з стейту Норт
Дакота говорять, що половина
пшеничної площі — 4,500,000
акрів, в тому стейті знищена
посухою.

В Сполучених Штатах Аме
рики, в стейті Савт Каролайна,
негрський фармер, Едисон
Гветсон, знайшов на полі рік
тому мишаче гніздо. Він за
брав ціле гніздо додому і ви
годував всі мишенята. Коли
миші вже забралися, Гветсон,
розглядаючи гніздо, знайшов
в ньому $5.00, які миш ужила
для будови свого гнізда.

Цієї весци стара миш знову
повернули на подвір’я Г ветсона,
щоб мати гніздо і вивести нову
родину мишенят. І ветсоц зно
ву був добрий ДЛЯ мишей. Він
їх годував і доглядав. Минулої
неділі миші забралися з гнізда
і Гветсон, розглядаючи по
рожне гніздо, знайшов в ньо
му $10.000.

Брюсель, Бельгія, 1 липня.__
Тут зрезигнував з члена полі
тичного бюра фашистської
рексистської партії Гіберт
д’Ідеваль, редактор щоденної
газети “Лей ріел”.* Він заявив,
що фашистський рух заповне
ний підозрілими особами.

В 1924 році Саскечеванський
університет започаткував про
ект, щоб випродукувати такий
рід ячменю, який був би доб
рий на корм й на пиво. Для
цього проекту університет
спровадив ряд різних родів
ячменю з інших країн і почав
вибирати та схрещувати їх. ,. ■

Після трьох років експери- '
ментів всі роди з гладким ко
лоссям, які отримано з схрещен
ня, відкинено за винятком од
ного роду, який мав при собі
число 1-25-27. Цей рід був ду
же намолотний і сильний щодо
росту. Після дальшого прочи
щення його, цей рід названо
“Рігал”. Його розіслано до
всіх експериментальних стан
цій в Канаді для випробування.
Виявилося, що цей рід видає 11
бушлів або 20 процент більше
з акра як рід О.А.С.21 (рід, що
найкраще надається па пиво)
і майже стільки саме, що видає
рід Требі. Показалося також,
що “Рігал” має дуже довгу со
лому і високу вагу бушля. В
додатку до цього він має глад
ке колосся так, що коло нього
добре працювати підчас жнив
і худоба любить солому з ньо
го, бо в пій немає шерсткого
колосся, як в соломі з іншого
ячменю. Публічну дистрибу
цію насіння з цього ячменю по
чато 1931 року. Від того часу
Цей рід ячменю значно поши
рився в Саскечевапі і до певної
міри в інших провінціях.

ОПИС ЯЧМЕНЮ РОДУ
“РІГАЛ”

Збіжеві експерти підрахову
ють, що цьогорічний врожай
збіжжя в Европі, не включаю
чи Радянського Союзу, буде
виносити 1,472,000,000 бушлів

стільки саме як минулого
року. Два роки тому збір за
сівів в Европі виносив 1,569 -
000,000 бушлів.

У своєму звідомленні з 25-го
червня аргентинський уряд по
дає, що надвишка пшениці в
Аргентині зараз становить 22,-
081,000 бушлів. Надвишка ку
курудзи виносить 218,424,000
бушлів.

Ще донедавна майже всі мо
лочарні в Канаді робили масло
з квасної сметани. Але коли на
канадські ринки почала йти ве
лика кількість масла з Нової
Зеландії, випродукованого з і
солодкої сметани, або зі смета- і
ни, що була дуже мало квасна, і
яке давало йому кращу якість,
канадські молочарні також по
чали продукувати масло з со-

. лодкої сметани. Сьогодні вже
> загально прийнято в молочній

індустрії, що найкраще масло
продукується з солодкої смета
ни. Маючи це на увазі, масло
треба робити з свіжої сметани,
коли ви хочете, щоб воно було
найкращої якості.

Квасна сметана стає липкою
і коли з неї робити масло, мас
лянка, будучи квасноіо, не
дасться змити з масла. Бага
то маслянки залишиться в ма
слі, яка дуже скоро зіпсує смак
масла і ушкодить його якості.

Висока кислота в сметані
спричинює різні неприємні за
пахи. Висока кислота також
знижує відпорність масла від
псування підчас перетримуван
ня. Ціна на ринку на таке ма-

Сезон 1936 року був одним з
найкращих для пасічництва в
Канаді всупереч того, що па
нувала сильна спека/
шила багато рослин,
пчоли дістають мід.
1931 року продукція
була така висока
минулого року. Минулого року
випродуковано 28,241,000 фун
тів проти 24,291,000 фунтів в
1935 році. Це є збільшення па
3,950,000 фунтів або 16.3 про
цент.

Надзвичайним явищем в про
дукції меду в минулому сезоні
є величезний зріст продукції в
Західній Канаді. Сприятлива
погода аж до вересня, продов
жила набагато сезон продукції
меду і спрпчшшла це велике
■ібільшенпя. Деякі улиї видали
по 500 фунтів меду. В Саскече-
папі прп’їуьція збільшилася
більше як вдвоє в порівіїаіші
то минулого року, а її Майно
ві й Албергі ноші була майже
ш.і ра.ш силі.мі як її 1*135 році
Манітоба випродукувала 8,135,-

Щоб вичистити алкалай, що
накипить в чайнику, в якому
ви варите воду, добре зробити
таке: вкиньте до чайника кіль
ка бараболь, налийте водою і
хай вони киплять, поки ввесь
алкалай не ві^стцщ^

бідніших.
Симптоми- запалення сліпої і

кишки є далекі від того, щоб |
бути однаковими в кожної лю
дини. Кожний випадок являє і
собою нову й індивідуальну ,
проблему для розв’язки. £ ду- <
же мало таких хворіб живота, |
щоб дали стільки різних клініч- і
них образків, як це дасть запа- ,
леиия сліпої кишки. Це не буде і
для нас таке дивне, коли б ми і
взяли і уважно простудіювали ;
цю хворобу та уявили собі всі і
можливості у зв’язку з нею.

Найбільше звичайні симпто- ,
ми запалення сліпої кишки, які
треба мати на увазі, такі: ,

1. Біль. Біль часто постає -
нагло, але звичайно він не є
дуже сильний спочатку. Часа- |
ми людина буде тільки почува- .
тися погано. Майже в кожному ,
випадку біль насамперед відчу
вається навколо пупця, або в
ямці живота, або навіть більш- (
менш по цілому животі. Біль
постійно збільшується і за го
дину або більше встановиться 1

. . , ів долішній частині правого бо
ку живота. Тут біль може бути
рівномірний, або корчі можуть
хапати, погіршуючись чимраз •
більше, поки апендицит не трі- •
сне. В деяких випадках біль по- 1
волі стає менш дошкульним і
через період багатьох днів мо
же зникнути. Але ніколи не че
кайте, щоб вам стало краще
без ніякої допомоги, бо дуже
можливо, що ваш випадок мо
же бути такий, що апендицит
дуже скоро пропукне. Також
пам’ятайте, що як біль пере
стане дуже раптово, це звичай
но значить, що апендицит вже
пропук (трїс), або починає бу
ти гангрина. В наглому запа
ленню сліпої кишки раптове
заперестання болю ніколи не є
ознакою видужання і це слід
кожному добре запам’ятати.

2. Вразлива чуйність і судо
роги мускулів навколо апенди
циту. — Це значить, що коли
ви легенько потиснете те місце,
де відчуваєте біль, це спричи
нить ще гостріший біль і також
мускули живота почнуть дере- ■
в’янути і ставати тверді. Це є
дуже важною ознакою запа

сло, звичайно, буде нижча.
Роблячи масло з сметани

низькою кислотою, маслянка
буде солодкою, або майже со
лодкою і дуже легко та добре
відділиться від масла. Таке
масло буде мати багато кращий
смак, буде кращої якості і змо
же постояти багато довше, як
масло з квасної сметани.
ринку на таке масло
буде більший попит
принесе кращі ціни.

Можна цілком певно
що в майбутньому попит на
масло з солодкої сметани буде
ще більше зростати, а на масло
з квасної сметани буде
дитися чимраз менший
збуту.

Продукуючи масло з
кої сметани, потрібно
привести сметану до відповід
ної температури.» Температура

: повніша бути досить низька,
. щоб масло не можна зробити
і скорше як за 35 до 40 міиут.
• Такий час для робленая масла
: забезпечить те, що максималь

на кількість масляного товщу
зі сметани перетвориться на
масло.

Від 1931 року до 1935 року
пшенична площа Франції змен
шилася з 16,000,000 акрів до
13,000,000 акрів. Але урожай
ність, завдяки хемічній ферти-
лізації, збільшилася з 18 і пів
бушля з акра до 23 бушлі з
акра.

З кінцем минулого тижня
світовий експорт пшениці ви
тісни 7,292,000 бушлів. З
цього 2,729,000 бушлів експор
товано з Північної Америки.
Тут не включається експорт
канадської пшениці до Сполу
чених Штатів.

3. Температура і биття пуль
су. — Цими ознаками може ко
ристуватися тільки лікар.

4. Погане почуття і Боніту
вання. — Ці ознаки майже зав
жди постають з хворобою. Ча
сами вони є малозначні, часами
різко'виявляються, а часами
можуть бути цілком відсутні.
Дуже часто хвора на цю хворо
бу особа відмовиться їсти в цей
час. Затвердження або діаргія,
або обоє разом, можуть бути
пов’язані з цією хворобою.

Ще є також тестування кро-
ви, щоб дослідити
локрівців є в крові,
цією ознакою може
тися тільки лікар.

Як ви запам’ятаєте собі доб
ре слідуючі вказівки, ви зроби
те собі і своїй родині велику
прислугу.

1. Запам’ятайте
(ознаки) хвороби,
повище.

2. Якийбудь біль,
годину або більше
ється, —■ вимагає лікарської ек-
замінації.

3. Серед ніяких обставин не
давайте кестор ойл або іншого
ліку на прочищення для хво
рої особи, що має біль в живо
ті, хіба ви певні, що вона не
хвора на запалення сліпої ки
шки. Але як ви можете бути
певні? Не пробуйте лікувати
такої особи самі, бо це часами
може вас дуже дорого кошту
вати.

4. Пам’ятайте, що нім апен
дицит трісне і нім постануть
комплікації у зв’язку з цією

. хворобою, —: шанси на виду-

. ження є добрі. Після цього,
чим довше чекати, тим менша
надія на видуження.

5. Пам’ятайте, що в трудних
і не певних випадках краще пі
ти до госпіталю. Ви будете
більш безпечні і лікареві буде
багато легше дослідити
бу.

6. На нагле запалення
кишки є тільки один лік:
ція так скоро, як тільки можна
пізнати хворобу. Зробивши це,
ви уникнете різних комплікації!
у зв’язку з цією хворобою, а
навіть врятуєте себе від смерті.

дав 12.6 процент більше від
Рігал. На ораній стерні Рігал
видав стільки саме з акра, як
О.А.С.21, а рід ячменю Гепчеп
показав свою відпорність на
посуху, видавши 12 процент
більше як Рігал.

Щодо ваги бушля, сильності
соломи, вчасності достигання
Рігал побиває в кожному ви
падку О.А.С.21. В досліді на
експериментальній фармі Рі
гал мав 3 фунти більше у вазі
бушля як О.А.С.21. Щодо ви-

і сК^ькн акрів
найголовнішого

’ ’ в 1937 р-:
1936

7.360,000
2,'154,000
1,036,000

' 71,300
17,000

Написав наш лікар
ЗАПАЛЕННЯ СЛІПОЇ

Саскечевап __2,-
Алберта

Від 1 квітня цього року Індія
експортувала 4,824,000 бушлів
пшениці проти 48,000 бушлів
за той самий період минулого
року.

“Рігал’’ ячмінь є шестигран
ний, має гладке колосся і серед
ньої величини зерно, яке має
ясний кольор подібний до со
ломи. Рослина є середньої ви
сочини, мас листки середньої
ширини і кольор в неї менше
зелений як в інших родах яч
меню. Колосся є гладке на дні
третіх своєї довжини з долини,
а на кінці ноно трошки шерстке.

НАМОЛОТНІСТЬ

Намолотність є одним і пай-
> олоішініих чинників в кожно
му роді якогобудь збіжжя. В
цьому підношенні ‘'Рігал” яч
мінь дан досить задовільні ре
зультати. З дослідів па експе
риментальній фармі в Саскаїу-
ні, на еомсрфалоіі, “Рігал" ви
днії 18,3 процепі' більше і акра
як ячмінь О.Ас.21. Ячмінь
Требі з такої і-амоі ;И'млі 1ш.

тів або до 75 процент того, що
випродуковано в 1935 році.

Квебек випродувушш 5,395,-
«00 фунтів. За останніх 5 років
він пересічно продукував 4,-
073,000 фунтів. Нова Скошія
випродукувала 60.000 фунтів,
Цю Бронсвик 50,000 фунтів,
а Црішс Елвард Аіі.іепд — 14,-
000 фунтів. В Брнтпіп Ко.том-
Оії вппродукоііа110 1,129,700
фунтів.

500 фунтів;
636,300 фунтів;
1,850,000 фунтів.

Онтеріо, де серед нормаль
них умов, продукується най
більше меду, потерпіло дуже
багато від сильної спеки. Мину
лого року продукція меду в
Онтеріо впала до 8,970,000 фун-

Міжнародний Інститут Ріль
ництва в Римі у своєму прелі
мінарному підрахунку пред-
сказує, що цьогорічний врожай
пшениці в Алджерії (колонія
Франції в Північній Африці)
буде виносити 31,976,000 бушлів
проти 29,773,000 бушлів в 1936
році. ’

Нагле запалення сліпої киш
ки (“екют апендисайтис”) є в
головному бактерійне зара
ження сліпої кишки. Часами
тільки частина її підлягає цьо
му зараженню, а часами ціла.
Запалення сліпої кишки є зви
чайне явище. Ця хвороба є
гато більше поширена між
вілізованими народами, як,
приклад, між кочовиками.
кож вона є більше поширена
серед населення великих міст,
як серед фармерського насе
лення. Ви, мабуть, опитаєте,
чому воно так? Це тому, що
міське населення підпадає під
ограничеиня вправ, потрібних
для правильного функціону
вання жолудка, і також до пев
ної міри це залежить від типу
дієти (поживи) і фізичних
вправ, що їх мають люди в мі
стах.

За останніх кілька років чи
сло смертностей від запалення
сліпої кишки постійно зростає.
Тому кожна людина повинна
бути познайомлена з цією хво
робою і знати її вчасні симпто
ми (ознаки), щоб охоронити
себе від серйозних компліка
ції'!, які вона спричинює, а на
віть врятувати себе від
часної смерті.

Симптоми запалення
кишки є звичайно різко
ре виявлені, але, на жаль, мо
жуть бути випадки, де буде ду
же трудно пізнати цю хворобу.

Ця хороба може постати в
якомубудь віці людини. Немов
ля, що має три дні життя, може
її дістати і старець, що має 90
років життя, але найбільше во
на постає в другій або третій
десятці років життя людини. В
лікарських колах існує загаль
не погодження, що чоловіки
більше підпадають під цю хво
робу, як жінки. В цій хворобі
виглядає ясним, що певні звич
ки, щодо дієти, брак фізичних
вправ і спосіб життя, що обме
жує природні тенденції до ча
стого, регулярного і повного
випорожнення жолудка, —
сприяють виникненні цієї хво
роби. Немає точних даних, щоб
доказати, що запалення сліпої
кишки є більше поширене се
ред багатих людей, ніж серед леиия сліпої кишки.

зерно і
Солома
смачна, щоб худоба добре її
їла.

Тому, що ячмінь найбільше
сіється пізно на занечищеному
полі, треба сіяти такий рід,
який має велику силу щодо
росту і скоро достигає. В біль
шості випадків фармери бажа
ють такого роду ячменю, щоб
був відповідний на пиво і щоб
був добрий на корм для живо
го скоту.

ЯЧМІНЬ РОДУ “РІГАЛ”

За найновііпИм '11ІЛрахУ,,І<°м
доміпіального СІа 1 ист,1,<
засівна плота . \11’ 3,а в,ї"
ПЯТКОМ площі Ч1'1 Мі1ІЬ ' Ж1|‘
то, дещо зменії111'1’ 1 11 Порів-
панні до міпіул011’. По-
иижче подаємо с^’/’_|<и а,(РІв
було засіяно
збіжжя в 1

Бугай раси Голстіи,

одержав першу нагороду на

ішетані в Брендон. Він на

лежить до Рейс єни ко„ Кел-'

гарі, Алта. Вистава відбула-'

єн минулого тижня.

Бугай раси

Енгус, який

1-шу нагороду
........ ... ? . - -

вінціональиій виставі в

Ман. Бугай

до Едвардс

в Ватерфорд,

1936 Р0’1' 1
193?

728б.И()(І
2 280,0°°
Ї’о77.<>01'

73/00
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В Канаді ячмінь найбільше
сіють тому, щоб ним вичисти
ти поле і щоб мати з нього
зерно для' годівлі живого скоту.
Яких 75 мільйонів бушлів яч
меню продукується в Канаді
кожного року. З цього тільки
10 процент йде на продукцію
пива. Других 5 процент екс
портується, головно до Великої
Британії. Решта 85 процент
збору використовується на
корм для живого скоту, в біль
шості випадків иа тій самій
фармі, де його випродукувано.

Більшість фармерів потребу
ють такого роду ячменю, який
давав би найкращий корм, тоб
то, щоб він видавав якнайбіль
ше з акра, мав грубе й здорове
зерно і не пошкодив худобі.

повинна бути довга і

Звідомлення 3 1 иолучеиих
Штатів говорять. 1,10 іржа ско
ро поширюється в С|еіітах І Іли-
ной, Мизурі, Аііова- Небреска
і Кензас, наносячи серйозні
шкоди засівам.



Восені 1936 року в Ленінабаді відбулось зібрання таждикстанських бавовняків. На цьому зібранні
рішено продукувати ЗО центнерів єгіпетської бавовни з одного гектара Таджикстанські колгоспи до
тримали слова. Таджикстанська Республіка була першою в СРСР, що виконала план бабовняіпіх жнив.

Число 27.
. "ФЛРМЕРСЬКЕ Мгілттсі", сЕРЕДА,2 ЛИП1<Я 1937-'

в РАДЯНСЬКОМУ союзі
зберуть рекорд*11 врожаї
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СТРОНСЬКИЙ ПРО ЗОВНІШНУ ПОЛІТИКУ ПОЛЬЩІ

фармє-

іжрио мораторії м довга ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ

Британія
Від 24

Київ.

К'оиІТи

вони, заки вп-
брехні, мусять
болючими для

про те,
планує

Британія
4/5 сио-

На другий день во
назаміняти. Земля

тих, хто на ній

100 років життя.* *

єю справою. Подумайте, чи не
варта боротися за те, щоб і тут,
в Канаді, збудувати таку систе
му, в якії'і ніхто не мав би пра
ва викинути вас з землі ні за
довги моргеджовим компаніям,
ні за залеглі податки.

С. Кульпа.

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
«сопне для українського фармерства в Канаді — виходить кожної середа.

Видає Робітничо-Фармерське Вндавицчс Товариство, заінкорпорованс
а Мапітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекҐрсґор, у Вінніпегу, Ман.

яка цього року знищила
Пресові анідом.іеїшя го-

цього року найменший збір
знищила багато засію», а

і приходи. Ирий-
хмари колекторів різних морге-

тштіутн з фармера останцю снити
”КИх 50,0005лнСТо^

при меншій витраті часу і пра
ці збирають більші плоди.
Колгоспники Радянського Со
юзу з кожним роком здобува
ють нові-достсіїення, з кожним
роком завойовують нові здо
бутки. Життя колгоспників
стає все краще, веселіше, за
можніше. Вони бачать перед

Не зважаючи на всі спроби
правлячого табору здобути
прихильнісь ендеків (правої
націоналістичної партії, опози
ційної до уряду) до своєї полі
тики, виступ визначного еиде-
ківського журналіста Строн-
ського в газеті “Полоній” го
ворить про непримиренність
ендеків до зовнішньої політи
ки Польщі. На цей раз Строп-
ський заради критики політи
ки Бека виступає в ролі захи
сника етіопського народу.

Говорячи про виступ Комар-
ницького на надзвичайному
пленумі Ліги націй про манда
ти етіопської делегація, Строп-
ський характеризує позицію
польського уряду, як “найлег-
коважнішу і шкідливу для
Польщі”. Автор констатує, що
виступ Комарницького справив
у Лізі націй дуже тяжке й сумне
враження і що “не було й тіні
солідарності якихнебудь інших

собою світле майбутнє.
А що мають фармери в Кана

ді? Чи мають вони забезпе
чення свого майбутнього? Чи,
мають вони які вигляди на кра
ще? З великою непевністю і
тривогою вони дивляться впе
ред. Піхто не знає, що ста
неться з ним завтра. Завтра
можуть викинути фармера з
його фарми, може град вибити
чи посуха знищити засіви. А
тоді фармер лишається на по
талу лихої долі. В Радянсько
му Союзі ніхто не може вики
нути колгоспника з землі, бо
там вся земля закріплена зако
ном навічне на власність кол
госпників. Ніхто не може землі
продати чи
належить до
працює.

Подумайте, фармери, над ці-

Підчас минулої світової вій
ни 181 визискувачів в Сполуче
них Штатах Америки дістава
ли поверх один мільйон дола
рів зиску річно.

б'циклів. з то.
•• ьідпайшла 793

‘•пі. Від початку

і> на-
А не обробивши поля, нема на-

. ..........• на дно мропасті,
а забезпечення фармерів

Ви чули те прислів’я. Його ши
роко вживає український народ у
своїй говорці. Те прислів'я ВПОВ

НІ можна пристосувати до
'рів Великої Британії.

Не так давно ми писали
шо уряд Великої Британії
видати в наступних чотирьох ро
ках 7 і пів більйонів доларів на
зброєння. Цс є рекордна сума.
Коли б так уряд Вел. Британії ви
дав таку суму рошей па поліп
шення господарства взагалі, а
сільського господарства зокрема,
життя народу Британії набагато
покращало б. Але бритійський
Уряд, як і уряди інших капіталіс
тичних країн, таким питанням, як
■поліпшення життя трудящого на
роду, не цікавиться.

В жодній з найважливіших ка
со с-
таке
сіль-

ЕАКМЕВ’8 Ь ІГ Е
Оог. РгіісЬапІ Аує. & МсСге^ог ЗІ. ТОппіре£, Мап., Сапай»

“БІДНІ” ДИКТАТОРИ

Оброблена цііншіі включаючи
‘'равосіиніїц, лаііовить тільки 23', ;>
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які вкрили величезні простори
колгоспних ланів, зовсім закри
ли брехливі пельки фашистів
та різних українських бюр в
(Лондоні, Парижі, Варшаві, Ри
зі. Кісткою в горлі став для
них великий урожай в Радян
ському Союзі і
думають нові
мовчати перед
них фактами.

Відомості, що їх доносить
прес», вказують, що великі уро
жаї є не тільки на Україні і Ку
бані, але також над Волгою, в
Сибірі і інших областях про
сторого Радянського Союзу.
Важливе є те, що після змоло
чений озимого ячменю в колск-1
тивах в Азові над Чорним мо
рем, видаток з акра виносив
біля 20 бушлів. Це значить, що
передбачений зі Сталінською
прозорливістю план вповні
здійсняється.

Як же добилися колгоспники
Радянського Союзу таких ви
соких врожаїв? Не важко від
повісти на це питання. Най
важливішим чинником в цьому
є колективна обробка землі.
Ніколи ніде в світі селяни не
можуть мати таких високих
врожаїв, як при колективній
обробці землі. Поперше, тому,
що при колективній обробці
землі зникають межі, па яких
виростають різні буряті, що
розсіваються по полі і тим са
мим занечищують збіжжя. По-
друге, і це є дуже важливе, при
колективній обробці землі мо
жна застосувати (і це вповні
застосовується на колективних
ланах Радянського Союзу) мо
дерну рільничу машинерію, чо
го ніяк не можна застосувати
на вузеньких нивах індивіду
альних господарств.

Другим важливим чинником
у здобутті високих врожаїв є,
те, що радянський уряд не тідь-і
ки сприяє, але активно допома
гає розвиткові колективного

всіх важливих доку-
—. Всім іншим га-
Італії забороняється

господарств і РІіС0К0 квалі(І’і-
ковані кадри ■ЯГРО,,ОМІВ П0СТІЙ’
"о працюють Н» ССЛЯХ 1 ВЧатЬ
селян господарі°ваТИ "а СВ01Х
колективних лЯНаХ'

Ми Не кажемо- 1,10 "ОГОДа 110
має нічого сП*льВ0Г0 3
маєм. Але ми КаЖЄМ0 ‘ ПІДІ|СР'
куємо, що більшовики, завдякп
сприятливим уМ°вам- 1110 1Х
створила Жовті>ева РСВОЛІОнія,
навчилися навіть перемагати і
перемагають сї*1*’1 ПРИР°ДИ-

Цього року 3 колгоспних ла
нів 100,000 комбайнів будуть
збирати великий УР0>каі’- В де
яких округах майже все збіжжя
буде зібрано комбайнами. В
загальному. цроИеит збору ком
байнами па багато збільшить
ся в порівнянні Д° минулого ро
ку. Таким способом, при до
помозі машинеріїї колгоспники

віталістичних край* сільське
подарство ие зведене на
низьке місце, як 11 Англії. У
сько.му господарстві зайнято ли
ше 7 і/. процент всього населення

- менше ніж в торгівлі, ніж зай
нято “особистії”1* послугами".
Сільське господарство забезпечує
тільки *.;-, споживання населення.

Чому це Г;1к? Чи в Британії не
ма землі, яку можна б викорис
тати під управу? 1,11 можс там
Щ'сприягливий клімат? 6 й такі
землі, що испріпаїні то управи і

Недавній підрахунок, зроб
лений в Женеві, виказує, що пе
ресічна плата фашистських
диктаторів д Европі є досить
низька в порівнанні до плати
урядовців в інших країнах. О-
фіціальна плата Муссоліні ви
носить $5,250; д-ра Шушнінга в
Австрії — $5,700; маршала
Ридз-Смігли в Польщі — $Н,-
400. Гітлер дістає найбільше з
них — $20,000 річно.

В порівнанні до урядовців в
інших країнах, президент Спо
лучених Штатів Америки дістає
$75,000. Мей Вест, кіноакторка
в Голівуд, дістала минулого ро
ку за свою працю у фільмах
$500,000.

Бідні ж вони бідні ці дикта
тори. Але не такі вони “бідні”
як виглядає. їх офіціальна за
робітна плата представляє
тільки незначну частину їхніх
дійсних приходів. Вони мають
безплатні помешкання, без
платні авта, безплатну їзду по
їздами, всі вони мають таємні
державні фонди під своєю осо
бистою контролею. В додатку
до цього Гітлер і Муссоліні ма
ють великі приватні доходи.

Журнал “Ливинг Ейдж” за
травень, 1937 року, подає про
приватні приходи цих двох
диктаторів, найбільш кривавих
[Ворогів трудящого народу.
Муссоліні є власником газети

Коли в Канаді на великих
просторах урожайної землі з
великим сумом дивляться фар
мери па почорнілі від посухи
засівні поля, то в Радянському
Союзі, в південних його ча
стинах колгоспники вже збира
ють великі урожаї, плоди своєї
праці. 'В інших областях жни
ва почнуться в найближчих
днях.

Судячи по урожаєві па полі і
по тому, що вже зібраний і змо
лочений, можна сказати, що
цього року в Радянському' Со
юзі буде зібрано рекордний
урожай. Пророкування фаши
стів та їхніх підголосків про
те, що в Радянському Союзі
буде голод, бо, мовляв, прова
лилася весняна сівба, зовсім
провалилася. І золотоколоса
пшениця та інші роди збіжжя,

Японська вояччина на кордонах Радянського Союзу і Ман-
чукуо зробила крок, який набагато збільшив небезпеку війни.
В той час, коли в Москві між дипломатичними колами Радян
ського Союзу і Японії велися дипломатичні переговори і, зда
валося, що напруження зменшено, японська вояччина обстрі
лювала з прибережної артилерії три радянські воєнні паропла
ви на ріці Амур, в наслідок чого один з них затонув, а один був
ушкоджений. Агенція Гавас повідомляє, що радянське коман
дування вислало на місце події десять воєнних пароплавів.

Не підлягає ніякому' сумнівові, що цей крок Японії зробле
ний за порозумінням і згодою її хижацьких спільників Німеч
чини і Італії. Це сталося в той час, коли Німеччина і Італія
концентрують свої воєнні сили на Середземному морі, навколо
берегів Іспанії, щоб заблокадувати її, не допустити жодної до
помоги урядові, а рівночасно посилити допомогу фашистським
вбивцям. Саме в такий момент, щоб відвернути увагу Радян
ського Союзу від подій в Іспанії і довкола неї, японська вояч
чина робить провокаційний напад на радянські пароплави на
ріці Амур.

Це не перший раз японська вояччина провокує війну про
ти Радянського Союзу. Історія записала багато провокацій
них вихваток. Напади на радянську територію, вбивства ра
дянських громадян, нищення залізничих мостів, доріг, напади
па прикордонну' сторожу Радянського Союзу' повторюються ду
же часто. Це були кроки Японії для спровокування війни. Але
Радянський Союз війни не хоче і він всеціло стоїть на варті
світового мира. Слід пам'ятати усім паліям війни, що Радян
ський Союз обітне криваві пальці усім, хто протягне їх на свя
щенну землю Радянського Союзу. Слід пригадати про випа
док, що мав місце на кордонах Радянського Союзу після напа
ду озброєних японських банд на радянську територію в 1929
році. Червона Армія дала тоді доброго прочухана бандитам та
ки на їхній території. Вона зуміє оборонити свої кордони тим
більше тепер, коли вона є озброєна високою технікою.

Слід мати на увазі дуже важливий факт. Після викриття
і засуду на кару смерті найвищим судом Радянського Союзу'
підлих зрадників, мерзотників і запроданців скаженим фаши
стам, бувших командирів, які були на високих командних по
зиціях, засуду, що його однозгідно одобрив і затвердив ввесь
радянський народ, фашистські країни — Німеччина і Італія та
їхній спільник Японія більше наполегливо провокують війну
проти Радянського Союзу. ,

Найновіші звідомлення доносять, що напруження між Ра
дянським Союзом і Японією зменшилося. Радянський Союз
гідтягнув свої сили після того, як Японія відтягнула свої. І хоч
напруження хвилево зменшено то це не значить, що японська во
яччина заперестане робити провокаційні вихватки. Тому нам,
трудящому народові і всім поступовим елементам, усім миро
любним людям, треба посилити боротьбу проти війни і фашизму.

ф ф ф

. прожиття в Сполучених Штатах Америки в травні
и-ього року були на 6 процент
вищі, як в тому самому місяці
минулого рокч

Щораз голосніше фармери в усіх степових провінціях під
носять свій голос за ухвалення закону про мораторію на всі І
довги. В різних місцевостях Албертв, Саскечевану і Манітоби
фармери на своїх мітингах ухвалюють резолюції з домаганням
ухвалення закону про мораторію. Під натиском мас уряд Ей-
бергарта в Алберті примушений був ухвалити такий закон, важ
ний на кілька місяців, речинець якого скінчився кілька днів тому.
В інших провінціях уряди покищо не відчувають досить силь
ного натиску мас і тому не беруть до уваги цього досить важ
ливого питання.

Довги, що їх мусіли затягнути фармери в різні часи і на
різні справи є величезним тягарем на їхніх плечах. Довги ці за
тягнуті ще за так званих добрих часів. До сьогодні вони зов
сім не сплачені, а навіть збільшилися, бо за роки кризи не
могло бути навіть мови про плачення довгі» чи процентів. Не
має жодного вигляду на те, що фармери зможуть їх сплатити.
фармери так дуже знищені капіталістичною господаркою та
стихійними нещастями, що вони зовсім не в силі сплачувати
довгі».

Забезпечення фармерів повинно завжди бути па першому
місці. В останніх кількох роках дуже знищена теж й рільни
ча машинерія. В Саскечевані, як цс сказав свого часу міністр
рільництва Теггарт, фармери потребують нової машинерії па
суму $65,000,000. Не краще мається справа і в інших провін
ціях. Ие маючи рільничої машинерії фармери не можуть
лежно обробити свого поля. А ...
дії на врожай. Цс пхає фармерів ще більше
З цього ясно, що не плачення довгі»,
повинно бути на першому місці.

Візьмім на увагу також і посуху,
величезні простори урожайної землі.
порить, що » Саскечешші буде і;;.;;
пшениці. В Алберті посуха також Ьпіцш і
рншочасно знищила надію фармерів на будьякі
■ іе осінь і на фарми посунуть
лжових компаній із будуть —1
ну. Моргеджоні компанії зовсім не хочуть брати до уваги зни-[
щеннн фармерів Вони хочуть зисків і. щоб їх досягнути, по
пи не сиишпься перед нічим.
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В 1933 році на Радянській

Україні було 8,200 агрономів,
а зараз, в 1937 році, їх є вже
11,600. Ветеринарів в 1933 ро
ді було 900, а зараз їх є 1,300.

В 1932 році в цілому світі
було 2 більйони 107 мільйонів
людей. З того числа в Азії бу
ло — 1 більйон 117 мільйонів;
в Европі — 539 мільйонів; в
Північній Америці — 179 міль
йонів; в Південній Америці —
поверх 82 мільйони; в Африці
— 167 мільйонів; в Австралії і
на островах океану — 11 міль
йонів.

Ці ф ф
І Територія Радянського Сою-
Ізу становить 21,274,286 квадра
тових кілометрів. Це є одна
сьома всього суходолу земної
кулі і одна шоста всього засе
леного суходолу.

* і «
■Повно доросла яблуня «зе

пересічно ■
ків.

держав з цією вихваткою”.
“Як це вийшло, продовжує ав
тор, що Польща виступила пе
ред усіма з твердженнями, що
завоювання являє цілковите
розв’язання питання, яке зали
шається тільки визнати? Хіба
Польща, беручи до уваги її ми
нуле, коли вона впала жертвою
завоювання! й поділу, заклика
на займати таку позицію? До
сі тільки одна ІЧіме.чшша.^зка.
перебуває поза Лігою націй,
визнала етіопське питання роз
в’язаним у своїй угоді з Італією
від 23 жовтня 1936 року. Але
чому Польща повинна була при
єднатися до позиції Німеччини
ціною своєї самоізоляції в. Лі
зі націй?

Наша зовнішня політика пе
ребуває на бездоріжжі і навіть
втрачає таку необхідну в дій
сно вмілій політиці якість __
самовкладання” — говорить
Стронський.

“Пополо де Італія”, яка має ве
ликий тираж і величезну кіль
кість високоплатпих оголо
шень. Муссрліпі є власником
багатьох великих фармів і ді
стає пайбілБші суми в італій
ській журналістиці за наймен
шу статтю, що він напише, йо
го промови друкуються брошу
рами і кожний італієць мусить
купувати такі брошури, якщо
не хоче попасти на чорну лі-
сту фашистів. Муссоліні грає
дуже хитру штучку у зв’язку з
своєю газетою “Пополо де Іта
лія”. Ця газета має монополь
па' перше (оригінальне) надру
кування ’
ментів і заяв.
зетам в 1__
друкувати такі матеріали пер
шого дня. Ш пл-
ни мусять проголошувати
своїх сторінках, що такі то а
такі важливі матеріали, чи до
кументи є поміщені в “Пополо
де Італія”, а аж на третій день
вони можуть друкувати ці ма
теріали на своїх сторінках, по
даючи, що вони перебрані з га
зети Муссоліні. Гарний спосіб
для оголошення і монополізу
вання вістей в. країні.

На гроші фашистські дикта
тори не є бідні, то тільки на
розум, на людяність вони дуже
бідні. Вони взагалі людсько
го почуття і доброго розуму
не мають.

З цього ясно, що погреба учіїалеінщ іи(оііа *Ф° морато
рію сгоїгь тепер н усій сноїй не,тичині. Т ц ції закон погріб
шій на те, щоб дати фармерам змогу снобі ці**11' Д**х**У*'**і да‘
ти їм змогу стати на інердішому груші, у \ч1му фармери по
шиті об’єднаною силою натисну ги на ироц пціоиальиі уряди,
щоб ті ухвалили закон про мораторію, ч "цс парта бороти
ся хоч би тільки Тому, щоб не бачити па ■' >їм **1>ДиіР * **сча-
шісппх для фармеріи колекгорі».

І В 1936 році у Вінніпегу
крадено 1,107 біц
го числа поліція ні.
а решта пропали. ___
цього року до тепер вже закра-
депо 503 біцпклів. Поліція
досі віднайшла тільки 302 з них.

« і»
Від 24 червня 1934 року сто

лицею Радянської України є

В Порт Ровер, Оитеріо, пра
цює млин, який побудовано Ще
1800 року.

* » *
В квітні цього року в Канаді

випродуковано 550 з полови
ною мільйонів цпгареток проти
435 з половиною мільйонів в
березні.
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В 1935 році в Мапітобі вмер
ло 432 особи на сухоти.

■ всієї території Вел. Британії. 20%
' земельної площі зовсім не впко-
■ ристовується. За останні півсто-
■ річчя культурна площа не тільки

не зросла, але навіть зменшилась.
І знов постає питання чому? Та

. просто тому, що бритійський уряд
не є зацікавлений в цьому. Він за
цікавлений в загарбанні колоній,
а для цього треба тримати сильну
армію, сильні воздушні і морські
флоти, на що уряд витрачає ве
личезні суми людського гроша. На
допомогу для фармерів і робітни
ків грошей нема.

Смішно виглядає, коли читаєш
звідомлення, що бритійський уряд
“змилувався” над фармерами і
призначив витратити на поліпшен
ня сільського господарства $17,-
000,000. Що цс значить в порів-
нашгі до тих великих вимог і мо
жливостей розвитку сільського
господарства в Британії? Що це
значить п поріїшаїші до того, що
видає уряд на зброєння. Це прос
то крапля води в морі.

Треба нам’я гати, що
кожного року імпортує
живчик товарів. /

Ми не кажемо, що
може стати на самоїшстачальну
б;Гзу, але ми кажемо, що коли б
бритійський урні більше дбав
про сільське господарство, про йо-

,го розцінок про користування
клімат хо.тодниіі. Длс Iі ІЧ’нтапії |усіх можливостей, які гам існують,
че чіікчірисгаио ,1,х ■*смел*,і >Ч'і щоб збільшіпн- продукцію, імпорт
можуть і іюіщпііі бути оброблені, споживчих тонарін набагато змен-

іпинся б.
І чигаючи звідомлення про до

помог}’ уряду селянам Британії
нам пригадалося народне нрислі-
вя “змилувався бог на.і раком"...
_________________________ С. П,

Радянський Союз видасть
цього року $10,000,000 на заве
дення » місцях гарної природи
для покращання здоров'я ро
бітників.

■ Іспанія - країна колосальних
природних багатств є кра
їною аграрною, країною відста
лою. 57 процент її працездат
ного населення зайняте в сіль
ському господарстві. З загаль
ного числа самодіяльного на
селення близько 10,000,000 ста
новить селянство; робітничий
клас становить 2,000,000 осіб.

❖ ф ф
За найновішим переписом на

селення, в Канаді нараховуєть
ся 163 особи, що мають поверх
100 покій м/итк-п
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ШВА, ЦІНА М ПШЕНИЦЮ ТІ
ВИЗИСКУВАЧІ ФАРМЕРІВ

Ще ввесь урожай на полі, ще
піхто не може напевно сказати,
якніі буде цього року збір, а
вже різні фармерські п’явки на
ставили на фармерську пшенн-
Ціо свої мішки. Так було кож
ної о року, так є і тепер.

Фармери покладають великі
надії на збір хліба. І не диво.
Це ж їхня цілорічна праця, це
забезпечення їхнього життя на
майбутнє. Але до цього часу

нікого, іцо зараз після, а навіть
в часі жнив ціна не впаде. Нав
паки, ми, маючи досвід з мину
лого, можемо сказати, що як
тільки фармери пічнуть моло
тити і тільки перша фіра з
пценнцею приїде до слевсйто-
ра, ціна знов знижиться. Так
було кожного року і такого
треба сподіватися також і цьо
го року.

Так стоїть справа зі збором
збіжжя та ціною на нього. Ллє
рівночасно виринає питання, що

щоб фармери
могли в повні користатися пло
дами своєї праці. На це питав-

є тільки одна відповідь.

вони не мали і ще тепер не ма
ють ніякого забезпечення, що!треба зробити,
їхній збір, плоди їхньої, праці
лишаться в їхніх руках, для їх
нього користування. Кожного ня
року, коли тільки фармери за- Фармери мусять єднатися і бо-
чинали молотити, навіть до ма- ротися. Життя і існування фар-
шиии приїздили різні колекто- мерів повинно бути першим.
рн і просто силою забирали від Уряд можна примусити, щоб
фармера пшеницю. Приїздили він забезпечив існування фар-
колекторп різних компаній ріль- мерів так, як він забезпечує,
1111401 машинерії, моргеджових скажім, майновласників, яких
компаній, колектори муніципа-] зовсім звільняє від податку на
лів, а дальше і сторники. Всі во- три роки на початку розроб
ки хотіли дістати від фармера лювання майнів. Уряд повинен
першу фіру. Одні з них страха- забезпечити в подібний спосіб
ли фармерів, інші “ласкаво” ба- також і 'фармерів.
лакали, ще інші забирали си-| Ціна на пшеницю нС є мало-
лою, але все це зводилося до важною справою. Коли тепер
одного: фармер лишався без ціна вища, то треба, щоб уряд
нічого і велике щастя мав той, загарантував також, щоб після
кому якимсь чином вдалося ви
крутити кільканадцять бутлів
па насіння та на прожиток.

Треба сподіватися, що подіб
на історія повториться і цього
року. На цс складається дві го
ловні причини. Поперше, вели
чезні простори засівів знищила
посуха і колектори різних ком
паній хмарою посунуть в ті міс
цевості, де буде сякий - такий
збір. Моргеджойї компанії хо
чуть мати кожного року зиски,
і, коли їх не можна витиснути
від одних фармерів, вони з
більшою силою натиснуть на
інших. Подруго, вища ціна
пшеницю збільшує апетити
моргеджовцх та інших гадана-
сів.

жнив була також така ціна, яка
Щонайменше покривала б кош-
ти продукції та давала можли

вість фармерам жити людяним
життям, а не постійно боротися

І зі злиднями. Отже, коли фар-
мери хочуть мати належну ці
ну на пшеницю, коли вони хо
чуть користуватися плодами
своєї праці, вони мусять єдна
тися і боротися. Треба всією
силою натиснути на уряд, щоб

їдав певне життя пшеничній ра
ді, встановив мінімальну ціну
на збіжжя і інші фармерські
продукти, ціну, яка покрива
ла б кошти продукції, а тим
самим вирвав фармерів з. рук
різних спекулянтів фармер-
ською кривавицею. Над цією

 

йнада стоїть зі Ч8 дмюрстм
Висловлюючи Обурення народу Канади з

приводу відвідання прем’єром Канади Мскенз
Кінгом виновника жертв іспанських жінок ді
тей Гітлера й коли він провокує світову війну,
Тим Бак від імені Комуністичної Парти Канади
вислав МекензІ Кінгові телеграму, яку нижче
передруковуємо.

ПРЕМ’ЄР КІНГ,
ГОТЕЛЬ АДЛОН, '
БЕРЛІН, НІМЕЧЧИНА.

Ваш візит до Гітлера
і папістських прави
телів розглядається
із страхом, підозрін
ням і обуренням ка
надцями, що люб
лять мир. Даремне
претендувати, що
канадський прем’єр
може провадити о-
собисті розмови в
Берліні в цей момент
міжнародного заго

стрення в особистих і неофіціальних межах.
Загроза світовому миру походить від

ваших гостей. Ті люди, руки яким ви сти
скаєте, провадять пепроголошеиу безпо
щадну війну проти іспанського народу.
Масакра в Малазі, зруйнування Гсрніки,
бомбардування Алмерії, захоплення Біль-
бао і відтягнення від морської патролі, щоб
блокадувати побережжя Іспанії, викликало
обурення усіх, хто бажає миру, проти гітле
рівського фашистського уряду.

В день приїзду вашого до Берліну Гіт-
лер проголосив, що для наці потрібна ру
да, Герінг домагався колоній, й обидва
погодилися, що вони готові піти у війну,
щоб досягти своєї мети завоювань.

('Римашія миру вимагає сильної Ліги
Ф'Ниі і об’єднаних дій усіх народів проти
я Респ Дружній візит у шефа криміналь
ників тільки заохочує дальшу агресію. Ка-
ікіда це буде пов’язана з таємною дипло-
М'іпєіо і обов’язанням до політики заохо-
чхиаіпія папістської агресії, що її прова-
Дяіь бритійські консервати.

Тому я протестую проти очевидної ім
плікації вашого візиту.
Якщо ваш візит має за мс
ту довідатися, як це ска
зано, то я пропоную вам
відвідати концентраційні
табори, мати розмову з
ланреатом Нобелівської
премії Осецьким в Німеч
чині і перед тим, як верну
тись до Канади, відвідати
Іспанію й- побачити наслідки Гітлерової
політики на власні очі.

Мандат, що народ Канади дав вам у ви
борах 1935 року, був у міжнародних сто
сунках йа миром. Канадський народ на мі
тингах, в пресі, в тисячі способах виявив
бажання, щоб Канада виконала свій обов’я
зок до демократичної Іспанії і до ковенан-
ту Ліги націй. Я закликаю вас зайняти ста
новище однозгідне з інтересами і обов'язка
ми нашої країни і зірвати з про-фашист-
ською політикою Чемберлейна, стати в о-
позиції до політики Гітлера, яка допче лі
бералізм в І Іімеччині й Іспанії, та поєдна
тися з силами миру й демократії.

ТИМ БАК,
Секретар Комуністичної
Партії Канади.

СОЛІДАРНІСТЬ З ІСПАНСЬКИМ НАРОДОМ
Брюсельська федерація бель

гійської соціалістичної партії,
а також бельгійська комуні
стична партія і профспілки ор
ганізували з 5 по 13 червня
тиждень солідарності з респу
бліканською Іспанією.

Допомога республіканській
Іспанії організована також у
брюсельському університеті,
де студенти проводять збір
коштів. За 2 дні було зібрано

Варшави повідомляє про пер
ший всенольський з’їзд ліги
жінок кооператорів, який від
бувся ЗО травня у Варшаві. Ця
ліга займається пропагандою
кооперативного руху в Поль
щі.

В ухваленій резолюції під
креслюється необхідність спів-
робітницетва _і<офїеративів з
профспілками і жіночими про
летарськими організаціями.

ність з республіканською Іспа
нією і висловлює енергійний
протест проти бомбардування
фашистами беззахисного насе
лення Іспанії. З’їзд закликав всі
кооперативні організації Поль
щі подати допомогу дітям рес
публіканської Іспанії.

Одночасно в Лодзі відбувся
з’їзд делегатів робітників тек
стильної промисловості, який
у своїй резолюції вітає героїч
ний іспанський народ, бажає
йому перемоги над фашизмом
і висловлює протест проти

На знимці бійці Мекензі-Папіно батальйону, який є частинею міжнародної бригади. Всі вони поїхали
з Канади до Іспанії, щоб з зброєю в руках бср-'Тися з ворогом людства — фашизмом.

справою фармери повинні за
становитися вже тепер, коли

понад 25 тисяч франків.
Газета “Дзєннік людови” з

З’їзд одноголосно ухвалив
резолюцію про свою солідар-

варварського бомбардування
Алмерії.

Хоч в останніх кількох днях ,
ціна на пшеницю після деякого
зниження знов підноситься, то урожай стоїть ще на полі.
це в ніякому разі не переконає| Г. Щерба.

МЕНШЕ ЯК ОДНА ТРЕТЯ
ЗЕМЛІ ЗОРАНА

Положення дрібного селяни
на на його мікроскопічному
куску землі є аж надто жахли
ве. Положення сільських робіт
ників (наймитів) є* ще навіть
гірше. Товариство закордонної
політики дослідило, що заро
бітна плата сільських робітни
ків ніколи не була більша, як
50 до 60 центів денно, а в 1936
році в деяких частинах країни
вона впала до 20 центів на день.
Навіть і за таку низьку заро
бітну плату сільський робітник
міг знайти зайняття лише через
6 місяців в році. Міжнародне
бюро праці при Лідзі націй в
Женеві підрахувало, що пере
січна заробітна плата двох
мільйонів іспанських сільських
робітників була лише дві п’ятих
тієї заробітної плати, що дістає
сільський робітник в Англії. но терпець народу увірвався і

в квітні 1931 року іспанську мо
нархію повалено і встановлено
в Іспанії республіку.

Як одним із перших своїх
кроків,, республіка н 1932 році
ухвалила закон про аграрну ре
форму, Перший раз в історії
Іспанії зроблено заходи пере
творити великі поміщицькі во
лодіння на відповідні фармп
для селян. 1 Іа цей демократич
ний закон, який виражав слуш
ні потреби широких мас селян
ства, великі землевласники за
кричали, що цей закон є “со
ціалістичне вшіласнешія'. В
шісності в цьому законі не бу-

Така концентрація землі в ру-
іх маленької горстки земле-

ському господар1'™*' І’У.іо яс
но також, що ці ре’І’орми треба
було вводити щб’хом розда
вання землі СЄЛЯ11;1Мі які своєю
уважною і вмілою господаркою
віднови.пі б цроЖ-’йііість іспан
ської землі, зіпни1’1101 поміщи
ками. Маленькі К-',:,,Ч'ики землі

еба було знач-
І по лбільшитн, іш“’ ,и’нн могли

14 Успішно упран1’111’-
•У іе ЦІ дуже ІіОЙ'Н'НІ рефор-

■'ііі.буїо цілком ів'Н'Жливо за-
’ нроііадіпт; ці і з іс*'сііеропаною
; монарх^, ю, яка іЧ’-ншла Ієна-

іу, що іам.цісю іо 19Д1 року- Поміщики
"....... і1'-ні ііайеп.ііііііч"’’1’ опорою

Цієї гнилої моїіаГ'**' Осгато”-

акрів, — менше як • :ь —' бу
ло зорано. Невміла господарка
і байдужність з боку поміщиків
зробили навіть і це зоране йоле
нездатним продукувати добрі
врожаї. Пересічно один акер
видавав там 1-І бутлів піненії-

лише дві третіх того, що І
пересічно видає один акер п І дрібних се вш пнФ
решта і'.вроиі. Великі лани про-1 ■— - ■ '
жаііної землі стояли иеоброб-'
лепі, а іспанський народ при-1
мушеннй був і олодува ти.

Постійна криза в ісшшеьь
му сільському господарсітіі по
казала ясно кожному, ............
існує пекуча потреба негайного!

ізапроііа і кешів реформ в <і іь-

власників, в очах кожного без-1 ці,
стороннього спостерігача, ціл
копито розклала і здеморалізу
вала внутрішню економію Іспа
нії. Великі поміщики, маючи ,
1-е.іпчезні лани землі, дуже ма
ло КЛОПОТИ ІІІІ'ІІ, щоб ІІІДІІОІІІ ніо

оброби ні землю. Результат: в
1932 р. і загальної обробленої!
земельної площі, що має 125,-і

|(!00,(1(М> акрів, лише 39,Ш)0,0.ю|

Іспжш Селяни Борються
Проти Фашизму

Селяни Іспанії солідно підтримують демократію і своїм
життям героїчно обороняють конституційно вибраний уряд
Народного Фронту від дикого нападу фашистських орд Гітлера,
Муссоліні і Франка. .

“Іспанія — народ без землі,
а земля без людей”.

— Кристобаль де Кастро.

В Іспанії агрикультурні умо
ви з XV століття залишилися
майже незмінні в теперішнє XX
століття. Дрібний іспанський се
лянин вже через довгі роки бо
реться за землю, яку тримали і
тримаюсь в своєму посіданні
великі землевласники. 1,250,000
пайбідніших селян посідають
тільки 2.2 процент всієї землі в
Іспанії, а 1,000,00 середняків по
сідають 11.1 процент землі, що
пересічно припадає па одного
середняка 12.3 акри землі. З
другої сторони маленька група
землевласників, 15,000 до 20,-
000 є їх всіх разом, мають в
своєму посіданні 51.1 процент
всієї управленої землі.
13 ПРОЦЕНТ ЗЕМЛЕВЛАСНИ

КІВ КОНТРОЛЮЮТЬ 63 .
ПРОЦЕНТ ЗЕМЛІ

За реєстрацією з 1931 року,
13 процент землевласників кон
тролювали 63 процент всієї зем
лі в провінціях Естрсма-дур •
Аидалусії і Кастілії. На всіх
760,000 землевласників в цих
провінціях 273,000, — більше як
опіці третя, — посідають мен
ше як по 2* ;'> акри кожний, а од
на третя посіпає між
12і/:, акрів кожний. Ще від чаг ів
кріпацтва світ не бачив т.нл'і
нерівної її на .іем-110.

Сторона 5.

ЖИТТЯ КРЕСЛИТЬ їй жсоя
За протяг -відносно коротко-,

-го часу італійський фашист-]
ський диктатор і кривавий кат
італійського народу, Муссоліні,
кілька разів виступав з закли
ком до італійських жінок-мате-
рів родити більше дітей. При
кожній нагоді Муссоліні зав
жди підчеркує це питання. Іта
лійська преса постійно пише на
своїх сторінках про потребу
збільшення народження дітей.

20 червня Муссоліні знов ви
ступив з промовою перед
60,000 італійськими жінками,
говорячи, що майбутнє Італії
лежить в руках “матерів-фаши-
стів”. “Як італійські жінкц, і
фашисти ви маєте своє завдан
ня, — говорив Муссоліні. — Ви
мусите бути вартовими дому і
відбиток вашої клопотливості і
любові повинні бути відбиті на
ваших синах. Потреба генера
ції для оборони імперії є у ва
ших руках”.

Таке завдання ставить Мус
соліні перед італійських жінок.
Але життя кпить собі з таких
заяв Муссоліні. Італійські ма
тері, примушені слухати бун
дючних заяв Муссоліні, навіть
не думають -виконувати його
закликів. Причиною цього є
те, що, поперше, в країні пану
ють великі злидні, а, подруге,
не багато найдеться таких ма
терів, які хотіли б посилати
свої діти на гарматне м’ясо,
про що Муссоліні відкрито за
являє. Немає такої матері, яка
виховуючи серед недостатків
свого сина, охотно післала б
на гарматне м’ясо тому, що так
хоче фашизм, що так говорить
Муссоліні.

і спинили потяг, наладоваиий
їхніми синами. Подібні демон
страції, всупереч скаженому
переслідуванні, були також в
часі висилки війська до Іспанії.

Італійський народ, в том"
числі й жінки, є становчо проти
імперіалістичних затій Муссо
ліні, як речника італійського
фашизму. Італійський народ
не хоче бути рабом фашизму і
тому він єднається, щоб покла
сти кінець фашистському пану
ванні розуміючи, що тільки то
ді може бути краще життя.

Г. Щерба.

Діти таджиків вчаться в школах, в
дитячих городках та в технічних стан
ціях для дітей. Від початку револю
ції в Таджикстанській Республіці по
будовано 2,857 шкіл.

Народженість в Італії в остан
ніх кількох роках набагато
зменшилася. Мало того. Хоч
як горлають вожаки фашизму,
хоч як постійно агітує фашист
ська преса про потребу збуду
вання могутності італійської
імперії, італійський народ є
зовсім іншого переконання.
Коли Муссоліні, загарбуючи
Етіопію, -висилав на фронт
солдатів, італійські матері ви
ступили проти цього, влашту
вали масову демонстрацію, ля
гали на рильси залізної дороги

ІЖІКО КОНТРОЛЮВАТИМЕ
ЦІНИ НА ЗБІЖЖЯ

Президент Карденас в Мсксі-
ко видав на днях декрет, яким
ставиться все рільниче госпо
дарство в Мексіко під строгу
державну контроль. Уряд бу
де мати право регулювати ріль
ничу продукцію і встановляти
максимальну і мінімальну ціни
на фармерські продукти. Уряд
також буде мати контроль над
скспортами й імпортами ріль
ничих продуктів.

ло нічого подібного. Вся земля
від поміщиків мала бути вповні
викуплена, а не експропріована.

Ще тоді, як тільки народ по
чинав накреслювати прогресив
ні закони, як ось цю аграрну
реформу, вороги демократії
змовлялися захопити владу.
Республіканський уряд був ла
гідний до своїх ворогів і на
віть залишив багатьох з них на
високій позиції при уряді. В
роках 1933 і 1934 такі бурбон-
ські реакціонери, як Гіль Ро-
бельс, постепенно, різними ма
неврами, добилися до більш
стратегічних місць в уряді і
саботажувіцли всю його про
гресивну роботу.

КРИВАВІ СПРОБИ ЗДУШИТИ
ПРАВА НАРОДУ

Реакція досягла свого вер
шка в кривавій розправі з
страйкарами в 1934 році, коли
нона спровадила африканських
маврів, які спльондрувалц ба
гато іспанських міст і сіл. В
1935 році поверх 30,000 іспан
ських провідників народу були
в тюрмах, між ними були -
Асаня, теперішній президент
Іспанії, і Ларго Кабальєро, був
ший прем’єр.

Арештувавші цих популяр
них провідників прпепішило
формацію Народного Фронту.
Створення 1 іародного Фронту
— це було об’єднання всіх лі
беральних, робітничих і селян
ських партій навколо спільної
програми, яка включала в своїх
точках волю для політичних
в’язнів, введення в життя зако
ну про аграрну реформу, і інші
прогресивні заходи. Товари
ство закордонної політики сха
рактеризувало цю програму На
родного фронту як “...намаган-1
ня ввести лемократичіпімн ме
тодами основні зміни в соціаль

ній і економічній системі кра
їни”. Ця програма мала- таку
широку підтримку з боку на
роду, що у виборах, в лютому
1936 року, Народний Фронт здо
був велику перемогу, завдавши
реакції великий удар.

УРЯД НАРОДНОГО ФРОНТУ
ЗАПРОВАДЖУЄ ДЕМОКРА

ТИЧНІ РЕФОРМІ!

Як тільки уряд Народного
Фронту конституційно прийшов
до влади в лютому 1936 року,
він негайно взявся за переве
дення аграрних реформ, ухвале
них ще 1932 року, але які реак
ція не допустила до введення в
життя. За перший рік свого
існування, до лютого цього ро-
КУ> уряд Народного Фронту
роздав біля 5 мільйонів акрів
землі для безземельних селян.
Він допоміг запровадити ряд
селянських кооператив, даючи
їм щедрий урядовий кредит. На
селах широко відкрито двері
для освіти, щоб там усунути
величезну неписьменність. В
Деяких частинах Іспанії поверх
85 процент сільського населен
ня неписьменне.

І, коли уряд Народного Фрон
ту уводив ці прогресивні ре
форми в життя законними і
парламентарними шляхами, ре
акція не спала. їхні таємні ма
хінації проти законно обраного
\ряд\ провадилися постійно.
Остаточно, н .тині минулого
року вони почали збройний за
колот. Від того часу Іспанія в
полум’ї. Гітлер, Муссоліні і
Франки своїми дикими фашист
ськими ордами хочуть в крові
втопити демократичний уряд
Іспанії, який законно вибрані;
іспанські селяни і робітники.
Ця кривава війна понесла зі
сопок» вже поверх 1,000.0'10
жертв.
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ОБУРИЛО КАНАДСЬКИЙ НАРОД

Цей муніципал за-

№ ДОПИСАЛИ В ТРАВНЕВІЙ КАМПАНІЇ

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ

про

Ж 11-

Ма Костанюк, голова.

Фа-
сто-
прп

БОЯТЬСЯ, ЩОБ СВІТ ДОВІДАВСЯ
ПРАВДИ ПРО ЇИ РОБОТУ

ДЕМОНСТРУВАЛИ ЗА ЗВІЛЬ
НЕННЯ ВЕРИГІНА

Поліція під проводом інспек
тора Джана Мекдоналда дала
приказ розійтися домів біля
три сотні духоборам, які де
монстративно вирушили з Шо-
рейкерс з домаганням звільни
ти їхнього провідника Петра
Веригіпа, який тепер сидить в
тюрмі.

Стокярд дорозі,
при Форт Трейл

ЛОКОМОТИВА ЗРОБИЛА
10» МИЛЬ НА ГОДИНУ

В середу, Зі) черпни, .іокомо-
ііін.і “Домініон Канади” и Ан
глії и спрооній інн і іці і Кіще
Крос до Гренгем гнала < скорі-
стін 10і.) миль на годину.

ШКЛО ДО ВІКОН 1 ДВЕРЕЙ
10 ц. квадратовий фут. До авто шкла
бічні $2.00, фронтові $2 50 і готові

вікна до хатів і інших будинків.
25% опусту з регулярної ціни.

ЗА5КАТОСЖ СЬАБЗ СО..
430—20 5т. V/.. Зазкатоом, Зазк.

які читають
В неділю, 13
напали на т.

фармерське ,ІттТф.. сегеДА, 7 липня тт.

Товариства Український Робітничо-
Фермерський Дім та його секцій

ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ ВІД 19-го ДО 24-го ЛИПНЯ 1937 РОКУ В ЗАЛІ
УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ, МАН.,

НА РОЗІ ВУЛИЦЬ ПРИЧАРД І МЕК ГРЕГОР.

ДР. Я. А. ПИЛИПЮК
ЛІ КАР 1 ХІРУРГ

Х-Кау & Гіиогозсору
601 СдидоА Ві_ос., Зазкатоом. Злзк.
.Рноиеі Оггіси 5191: Кез. 2846

мерського населення в Саскече-
вапі, якому грозить велика не
безпека в наслідок посухи.

Кінга вибрали до парламенту
поступові елементи, ті елемен
ти, що були проти реакції. Він
обіцяв їм поліпшити їхнє жит
тя. Прем’єр Кінг є відповідаль
ний перед ними. 1 саме ці по
ступові елементи, об’єднавшись,
зможуть примусити прем’єра
Кінга зацікавитися’ їхніми спра
вами, допомогти їм, замість
їздити до Гітлера на наради,
щоб діставати похвали та оп
лески від фашистів.

і Портедж ла Прейрі, Май.
І Малі Бравії.

листопадової кампанії. Кожного
дня в році ми повніші працювати
для своєї преси. Тому, товариші,
добре буде, коли ви ще до ли
стопадової кампанії виправити
свої недомагання. Вплануйте
працю так, щоб добитися до кво
ти, яку ви мали назначену. Це
не багато і її можна легко осягну
ти. Головну увагу зверніть ні_.
приєднування нових передплатни
ків. Хоч ви виконали свою кво
ту нових передплатників, але це
не значить, що на цьому' ви по
винні зупинитися. Ми певні того,
що у вашій місцевості є певна ча
стина українських фармерів, які
не читають “Фарм. Життя" і ви
постарайтеся зробити їх перед
платниками. Коли ви візьметеся
за цю справу зараз, це буде хоро
ший приклад “того, що на ділі ста
раєтеся виправити свої занедбан
ня.

Гуд Фиш Лейк, Алта. — Місце
вість, про яку пишу, таки і носить
цю назву. Фармери неї місцево
сті бідні. Фар.ми каменисті, поро
слі великими лісами, в яких хова
ються дикі кози. Великий лейк,
який носить назву Гуд Фиш Лейк,
мабуть і риби не має.

Люди в цій місцевості порозки-
дувані по дві і три милі один від
одного. Ще є багато землі не ви
робленої бо тільки два роки, як цю
місцевість заселено. Є кілька фар
мерів, що вже довше тут замешка
ли.

Нові поселенці — це жертви
правління Бенета і Правилі, виг
нанці зі своїх вже повироблюва-
них фармів. Капіталісти, з свої
ми урядами, проводили і тепер
проводять, таку політику. Віпси-
дали фармерів з фармів, а фарме
ри, будучи мало організовані, по
сувалися в найдальші пущі пів
нічної Алберти.

Зимовою порою до нас загостив
був товариш Тодорук, організатор
ТУРФДім на північну Алберту.
Ми скликали масовий мітиг, на якім
промовляв товариш. Фармерство
сподобало промову товариша і ба
гато фармерів бажали, щоб то
вариш ще до них загостив. То
вариш, об’їжджаючи другий раз,
загостив до нашої місцевості, де

. ми вже були підготовали масовий
, мітинг. Поки мітинг почався, то-

ручити, що ті, які сьогодні висту
пають проти реліфу, завтра не бу
дуть потребувати також його.

В Ред Дір мешкає фармер Мо-
ннч, який має велику родішу і о-
пинився в скрутному положенні.
Вже п’ять тижнів діти не бачили
хліба. Коли він звернувся до рі-
фа за допомогою, то ріф післав йо
го рубати корди. Коли ж фармер
запитався чи може людина працю
вати голодною, то на це він не ді
став відповіді.

Саме в той час відбувався масо
вий мітинг фармерів і промовець
апелював, щоб допомогти голод
ному фармерові. На його пропо
зицію вибрано комітет, який до
бився допомоги.

Положення в цьому муніципалі
не є рожеве. Хлопці по 12 років
примушені працювати, замість то
го, щоб вони ХОДИЛИ ДО ШКОЛИ'. Я
говорив з одним таким хлопцем,
який рубає корди і ііому вже руки
тряслися від надсильної праці.

Організовано і об’єднано фар
мери можуть допомогти самі собі.

, І. Дубно.і Минулої зимі) голова “стріль
ців” обдурив фармерів. Він
скликав деяких членів, щоб во
зили логи на будову Народного
дому, а коли фармери навезли ло
тів, тоді він сказав, що ці логи є
його, а'логи на Народний дім ще
є в лісі. Від того часу члени стріл-
громади розбіглися, лише двох

' тримають. Є надія, що й ті відпа-
1 дуть і тоді голова лишиться самий.

Кілька слів про голову стріль
ців. Це така голова, що не може
всидіти на місці. Він їздить з од
ного місця до другого, щоб знайти
можливість жити коштом других.
Є чутка, що він збирається їхати
до Атабаски, бо між фармерами в
цій місцевості він вже не має мі
сця. Я 'раджу вам, стірльці, коли
ви хочете битися, то їдьте до Поль
щі і Румунії і там бнйтися за Укра
їну, але нас, чесних фармерів, не
зачіпайте. Ми зуміємо стати в
своїй обороні перед нападами. Не
•думайте, що то .піше т. Іліок до
писує до “Фарм. Життя". Нас є
багато. Ми писали і будемо пи
сати правду про вас і про інших.
Ми боролися і будемо боротися за
наше життя, за демократію. За

’ Україну багато з нас також боро
лись, але ми перекопалися, яка то

• мала бути Україна. На наших
■'спинах мав свистати иагай україн

ського пана. Ви своїми поступ
ками підтверджуєте те саме тепер.

На закінчення я скажу що стріл-
тромада збудила фармерів зі сну.
Вони серйозно приготовляються
то будуїіанип власного приміщен
ня, щоб ми мали іе зійінея і об
говори іц спої справи. І коли фар
мери нього токонаюіь, іо не буде
найкраща підший її* рі пнім фа
шистським е.ісмеїиам.

Пе-Ілюк.

люди Канади дивляться па цю і
візиту з ’ ’ ”
питання

Клірбрук, Алта. —- 3 цієї місце
вості вже було кілька дописів про
киринну роботу фашистської ор
ганізації, яка називає себе “стрі
лецька громада”. Як тільки поя
виться допис в “Фарм. Життю” і
як стрільці його прочитають то
мало зі шкіри не вискочать, такі
сердиті. Бояться дуже, щоб світ
довідався правди про їхню кирин-
ну роботу. Вони люблять робити
тайком на шкоду трудящого за
галу, а коли сказати про них прав
ду, то ця правда їх дере по печін
ках. Соромляться діл своїх вла
сних рук.

Але я хочу сказати, щоб хтось
не подумав, що тут справді є ба
гато “стрільців”, що про них так
часто згадується. Ні. їх є тепер
всього три — голова, заступник
голови і секретар. От і всі “стріль
ці". Але вони роблять дуже ба
гато крику. Колись було більше,
але фармери, побачивши їхню
киринну роботу, відійшли раз на
завжди від тієї організації.

За дописи в “Фарм. Життю”, в
яких описується правду про ки
ринну роботу цих кілька недобит
ків “стрільці” стають на кулаки з
тими товаришами,
“Фарм. Життя".
травня, вечером,
Ілюка, в його хаті 3 особи пи
сар, який недавно вернувся з Форт
Саскечепан, де він відсидів кілька
місяців, його жінка і парубчак го
лови “стрільців". Потій накинули
ся на т. Ілюка за ге, що він мав би
дописувати до “Фарм. Життя"
їхню роботу.

Треба сказані, шо г. Ілюк
ве самий і хто знає що було б
лося (її людні гоїові лопусіитиси
то найї іріцого), коли б припадково
не були ирийш ш до і. Ілюка іва

ЗОРГАНІЗУВАВ НОВИЙ ВІДДІЛ
ТУРФДІМ НА ФАРШ

цеіітраціііііих таборах.
шистські газети па своїх
ріпках вітають, і пишуть
Кінга, а воно добром не пахне.

Про щоб .Кінг з Гітлером не
говорили і хоч би яка цікава і
“вартісна” їхня розмова не бу

рш, одно є певне, що це канал-
народові користі не

І в тон час, коли Кінг

Говоримо по російськії і українськії

МакагоН & Ваіез
адвокати, соліціїтаторн, погарі

301-302 ВІКК5 ВЕОСЗ..
Зачкатоом. 5аук. — Рио.чс 3831

він кричав ряіуючпсь.
“Сірілеиькії гримала" в Іііір-

брук анікім ирова.тн.іася. З та
кти ирі тй і.шігю і і іакпми .тю и.-
ми німо це хоче числи і пси. Д“
неї п.т.іежаїь ті лини, які хшіуп.
жіпп коткім труїти, а також ті,
для яких вже ніде нема місця

париш провадив дискусію з фар-
мерами на різні теми.

(Утворено мітинг і товариш То
дорук виголосив довгу і бойову
промову. Фармери, фармерки і
молодь пильно прислухалися до
кожного слова. Після промови бу
ли питання і дискусія. На заклик
товариша Тодорука вписалося до
Іорганізаіцї десять нових членів.
В такий спосіб зорганізовано но
вий відділ ТУРФДім, який буде
носієм культури в цій північній
закутині.

Мітинг закінчено пізно вночі.
На пращання фармери дякували
товаришеві за його промову бажа
ючи успіху в його праці, та роз
витку цілій нашій організації. Я
особисто дякую фармерам, шо
прийшли на мітинг і допомогли
зорганізувати відділ ТУРФДім.
Так само дякую товаришеві Хме
ликові, що дав хату на .мітинг. Всіх
нових членів закликаю працюва
ти, щоб втягнути усіх фармерів
цієї місцевості до відділу ТУРФ
Дім. Своєю невпинною працею
допоможім організації і організа
торам нести новітню культуру в
найдальші закутими північної Ал
берти. Всіх фармерів кличу ста
вати членами цього відділу. Бути
членом ТУРФДім, це бути борцем
за інтереси трудящих мас.

С. Лупул.

Таджики, які ціле своє життя провели в горах, поп*--^ ••в долині Вахш. Своєю працею вони перемінили пустий'0 СО,ІІЧІІОЇ СПСІІИ У квітучу країну.

сказати
ворили. Прем’єр
портерам: “Наша розмова не є
для загального відома. Одно
скажу, що наша конференція
була дуже цікава і вартісна”.
Хоч ми не знаємо про іцо Кінг
з Гітлером говорили, але мож
на бути певним, що велике чи
сло канадського населення ди
виться на цю візиту' Кінга не
симпатично. Всім же відомо,
що в Німеччині тисячі найкра
щих синів німецького народу,
а між ними є і ліберали, том
ляться в концентраційних та
борах та платять своїм життям
за краще майбутнє. Треба бу
ло, щоб прем’єр Кінг був відві
дав німецьких лібералів в кон-

Всі газети і радіо станції по-і
відомлялн пас про те, що пре
м’єр Менкепзі .Кінг гостював в
Гітлера. Воші стараються пе-

’реконатп нас, що прем’єр Кінг
поїхав говорити з Гітлером
про “мир". Велике число лі
бералів і взагалі поступові

Отже за “дреіінидж” повинні пла
тити ті, які заробили на землі ве
ликі гроші.

Уряд відмовляється дати муиі-
ципалові допомогу і зараз в му
ніципалі є біля 15 родин, які до
конче потребують допомоги. Му
ніципальні радні не дуже натиска
ють на уряд, щоб вибороти допо
могу. Фармери примусили радних
поїхати до провінціонального у-

■ ряду за допомогою, але коли мі-
“Транс Кенада гайвей”. За яких ппбіт Клоб ска-
шість миль дороги муніципал вже
заплатив багато грошей, а ще має
платити яких $12,000. з!і “дрей-
иидж” муніципал має платити біля
$14,000. Нічого говорити про те,
що фармери зовсім або дуже мало
користають з гайвей тому, що во
на є далеко від фармерів. Кошти
будови цієї дороги повинен впов
ні покрити домініальний уряд.

Фармерські дороги в надто по
ганому стані. Коли впаде дощ, то
не можна переїхати. Як є в му
ніципалі кілька фармерів, що ма
ють автомобілі, то не можуть їх
використати як слід тому, що не
можуть переїхати. Тих доріг му
ніципал майже не грейдує, бо не
має грошей на цю роботу. Таку
саму користь мають фармери також
і з “дрейнидж”. На цьому скори-
ста.іи в першу чергу компанії, які
дорого продали свої землі фарме
рам. Кілька років тому в Ловленд
тисячі акрів землі лежали пусткою,
а сьогодні на тих землях мешка
ють фармери, які закупили ту
землю в компаній за високу ціну.

Цим зві їомлясться псі відділи й товариства Український Робітничо - Фармерський Дім, що Цен
тральний Виконавчий Комітет ТУРФДім на засіданні 11 понеділок, 10-го травня 1937 року, ухвалив, що
Шістнадцятий З'їзд ТУРФДім відбудеться в днях 19, 20* 22, 23* 2-І липня 1937 року у Вінніпегу п за
лі Українського Робітничого Дому на розі вулиць Причард і МскІ регор.

Відкриття З’їзду відбудеться в понеділок 0 Ю-ій годині рано.
Відтак будуть відбуватись конференції Жін°'101 Секції, Секції Мрлоді і Юнацької' Секції. В по

неділок і вівторок - Секція Молоді і Юнацької СеКіЩ* а 11 середу Конференція Жіночої Секції.
Цю ухвалу стверджено на засіданні ноишреІ|ОІ° ТУРФДім в присудіте і і представників від

Центральних Комітетів Жіночої Секції та Секції Молоді.
1. Відкриття з'їзду, вибір президії і секретарі" 3'ЇЗДУ> та пІ,йіР періїфікаційпої комісії.
2. Вибір комісій: статутопої, контрольної маєтково - фінансової, революційної, оргаїїізаціііно-

оспітної, культурно-мистецької, пресової, шкільної* Жіночої Секції, Секції Молоді та Юнеекції І інших.
3. Звіт Центрального Виконавчого Комітету ТУХЛІМ про стан і діяльність ТУРФДім та його сек

цій за два роки і чотири місяці. Фінансовий звіт ЦрК • Контрольної Комісії.
4. Доповідь про теперішнє економічне іі цоЛІт,,',,,е етаношице в Канапі і народний фронт.
5. Співдоповідь про школи.
(і. Співдоповідь про українську робіцщ.|0-ФаРМІ'Рську пресу.
7. Дискусія над звітом, доповіддю і співпоііовілдям1'*
Н. Засідання комісій.
9. Звіти комісій і ухвали резолюцій.
10. Вибір Центрального Виконавчого Комітету Контрольної Комісії ТУРФДім, та затвердження

Центрального Комітету Жіночої Секції, Секції Молоді й Юнеекції.
11. Закриття з’їзду. '

ЗА КРАЩИМИ ФОТОГРАФІЯМИ
вдавайтеся до

ТЬе НиЬ Сііу Зіисііо
Робимо, побільшуємо і викінчуємо

фотографії.
фотограф 238 20 5т.. УУсат

М. А. Моріуль 5А5КА1ООН

ському
принесе.
говорить з Гітлером про “мир”,
всі поступові люди Канади по
винні з’єднатися, щоб таки в
дійсності заставити пем’єра
Кінга, щоб він перестав цікави
тися війною, а щоби Канаду не
втягнути в світову війну, щоби
ті гроші (34 мільйони дол.), що
уряд ухвалив на “оборону кра
їни” віддав на поліпшення жит
тя трудящого народу

Прем'єр Кінг краще послу
жив би робітникам і фармерам,
коли б він зацікавився їхнім по
ложенням, замість тратити час
в країні мордерня іспанських

Було б багато

ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ “
208-209 Віпк-. Вєос.

Злакєтоон. 5лзи-<
(напроти Ігона)

Години: 9—12 рано і 2—5 пополудні
Тел.: офіс- 2191; помешкання 98 677.
Говорю по російськії І по українськії

Гайленд Парк, Алта. — Кожно
го року наш відділ ТУРФДім був
горою в різних кампаніях. Аж цьо
го року в травневій кампанії сів ,
низько, хоч і цим разом можна бу
ло також, коли вже не бути го
рою, то бодай стояти на рівні з
іншими відділами в окрузі. Треба •
признатися, що наші члени таки і
занедбали працю в травневій кам- :
панії, хоч плани були вироблені. її
Але плани кланами, і, щоб їх ви
конати треба попрацювати.

Мені здається, що пресовий ко
мітет занедбав працю. Правда,
це була весняна пора і кожний
рвався, щоб скоро засіяти, а за
нашу пресу ми майже забули.
Слід сказати, що не всі забули,
бо були одиниці, які старалися
працювати, але -одиниці не можуть
виконати праці за всіх.

Паша квота в травневій кампанії
була невелика, лише $50 і 3 нові
передплатники. Ми зібрали $36.65
і 3 нові передплатники. Значить,
ми своєї квоти не виконали. Але
.ми прирікаємо, що в листопадовій
кампанії будемо щиро і завзято
працювати, щоб вибитися знов на
вершок в окрузі і не будемо біль
ше червоніти за невиконання кво
ти.

Треба відзначити, що цим ра
зом відділ Секції Молоді досить
добре пописався в кампанії. Ліо-
лоді товарний наложену па них
квоту перевиконали і зібрали
$5.15, але ми, старші, занедбали.
Пам'ятаймо про це і її листопадо
вій кампанії попрацюймо так, щоб
наша квота була виконанім па 200
процентів.

Так представляється вкорогці
наш звіт, хоч він не дуже потіш
ний. А тепер ми хочемо знати,
як працювали інші відділи нашої
округи. За винятком відділу в
Лек Кардинал інші відділи зовсім
не звідомляють про хід кампанії в
їхніх місцевостях. Як ви дно з до
писів, що були поміщені в “Фарм.
Житію , товариші її Лек Кардинал
дуже добрі* працюють і хоч гам
недавно зорганізований відділ, то
нам, старшим відділам, приходить-
ся червоніти перед ними. Старай
мося в майбутньому працювати гак,
щоб Червоний прапор був її нашій
окрузі.

За преском,
Г. Кашуба.

Від Редакції. Товариші ма
ють бажання і прирікають випра
ви ні свої занедбання в листопадо
вій кампанії. Це добре. Але па
цьому місці ми хочемо звернути
увагу товаришів, що виправити за
недбання можна не чекаючи до

Я АЬВЕКТА ТАЦКЕВУ ■ І
Примівгеїш Ііа 6125-129 А1/Е.
— Иопти Єомонтон. І

Аєпєята і
Гарбарі ременю па уппяж і леНси. І
серовеїіь і роибів. Найнижчі ці- І

ии. Український упраіштель.
Пишіть по цінник. І

З гоц.цШСі’1'11'1 чршіігом.
За Ценір.і.іьніиї Иикоіі.і«,1і1й Комітет ТУРФДім:

И* ПрокопчаКі «кРетаР* І. Бойчук, секр. скарбник.

_ недовір’ям. Постііє
.............. : не вже прем’єр Кінг
говорить з Гітлером про мир?
Чи справді прем’єр Кінг хоче
говорити з Гітлером і може на
віть перекопати Гітлера'в шкід
ливості для людства його агре
сивної політики? Переконати
того самого Гітлера, кровопив
цю, який мордує тисячі невин
них людей, переважно жінок і)
дітей в Іспанії, того самого Гіт-'
лера, що ломить міжнародні
зобов'язання? Також постає
питання хто післав прем’єра
відвідати Гітлера? Не хочеться
вірити щоби Кінг і Гітлср го
ворили про мир, хоч не можна і жінок і. дітей.

про що саме вони го-| більше користі коли б прем'єр
Кінг каже ре-. зацікавився положенням фар-

Ред Дір, Май. — Багато муніцп-
палів опинилися в скрутному фі
нансовому становищі. На цьому
дуже терплять трудящі фармери
Для прикладу візьмім муніципал
Лек ду Бонет. ’
довженнії на біля сто тисяч дола-1
рів. Велику частину того довгу
муніципал мусить сплачувати, хоч
грошей на свої потреби він не по
зичав.

Через цей муніципал проходить
ністр публічних робіт Клоб ска
зав, що “коли ви не можете госпо-
дарити в муніципалі то резигнуй-
те, а ми поставимо такого, що бу
де вести краще господарку” наші
радні не зуміли натиснути на уряд,
щоб добитися допомоги. Заява
міністра свідчить, що уряд хоче ві
добрати від фармерів самоуправу і
наставити в муніципалі свого дик
татора. Проти цього фармери му
сять боротися^Крім того фарме
ри організованою силою повинні
заставити своїх радних і ріфа і ра
зом з ними домагатися від уряду
допомоги.

Деякі фармери є проти того, щоб
муніципал давав фармерам реліф.
Всип кажуть, що не будуть году
вати “неробів”. Таке становище є
зовсім неправильне, бо фармери не
є неробами. Вони тяжко працюють
на своїх формах, але капіталістич
ні павуки так їх обплутали у свої
сіті, що їм ніяк виплутатися з них.
ГІодруге, ми кажемо, щоб фарме
ри домагалися в провінціонально
го і домініалнього урядів повної
допомоги, а потрете, хто може за-
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ЕРЕВА
Запрошується фармерів оглянути
іаші елепейторц і поговорити з на-
иимн агентами відносно проблем

продажі свого збіжжя.

Число 27.
"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ^^^^2_ЛИПНЯ 1937. Сторона 7.

(Передз'їздова дискусійна стаття.)

Нездоровим явищем буває те,
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•сьогодні говорити не про асеку- $10. Квоту ми далеко перевико-

трохи

ПОШРШ ЗГАДКА
ПОМЕР ІНЖЕНЕР КУПЕР

Алексієвич з'ясував
причини занепаду

відділу та вказував
фашизму між чес-

також
§5.75

вже

ЩО

■до
за-

за
на

ще
до

Минулого тижня, з четверга
на п’ятницю, помер на 72 році
життя у своєму домі в Стсм-
форд, Кон., США, інженер Л. Г.
Купер, один з піонерів гидро-
електричних станцій. Під його
наглядом побудовано найбіль
шу в Европі гидроелектрнчну
станцію — Дніпрельстан на Ра
дянській Україні.

Покійний інженер цікавився
розвитком Радянського Союзу.
За його зразкову роботу на
Дніпрельстані радянський уряд
нагородив його Орденом Чер-
вонбї Зірки.

ванни на здоров’ю організм.
На цьому місці я складаю щи

ру подяку для Василя Кульки з
Ворспайт, нашого вуйка, який до-
ложив багато труду і прибув ра
зом зі своєю дружиною на похо
рон. Складаю також подяку всім
тим, що прийшли в останнє попра-
щати нашу маму. Зокрема дякую
товаришці чи товаришкам за ві
нець, виплетений з дорогого де
ревця, що лежав в ногах .мами. Я
не знаю хто його приніс і до цього
часу ніхто мені не сказав. Дякую
також і тим, що допомагали нам в
кухні.

Анна Черпни, дочка покійної.

втікати. Важки обмота-
навколо його ніг і споло-
копі тягнули його за со-
Він дістав сильного коп

ії голову так, що череп

раційні компанії, а про асекура- |нали, бо зібрали $30.12. Крім то-
цію збіжжя від стихійних нещасть го ми придбали також три нових
на кошт уряду. ------------—

І Я ще не скінчив говорити, як ви
скочив один «багатий фармер і по
чав кричати що йому асекурації не
треба, що той, хто хоче асекуру-
ватися, ніхто не стоїть йому на
дорозі. Потім він почав кричати,
на комуністів, хоч до цього він
не мав жодної підстави. В залі
постало замішання і деякі фармерн
почали виходити.

На цьому ми не повинні і не мо
жемо заперестати боротьбу
державну асекурацію збіжжя
кошт держави. Ми повинні
більше натискати на уряд аж
того часу, поки уряд не ухвалить
відповідного закону для забезпе
чення фармерів. П. Лікар.

ПРОДОВЖУВАТИ БОРОТЬБУ ЗА ДЕРЖАВНУ
АСЕКУРАЦІЮ ВІД СТИХІЙНИХ НЕЩАСТЬ

КОНІ ПРИЧИНОЮ СМЕРТІ
Майк Гумешок, 57 років, фар

мер в околиці Карман, Ман., за
гинув па місці минулої середи
пополудні, коли його коні спо
лошилися. Він переводив копі
через ворота і нараз вони по
чали
.їй ся
пісні
бою.
пика
розбився.

ЗАГИНУВ ПІД ФРЕЙТОМ
Вінпіпегський хлопець, Кенег

Мекдоналд, 18 років, впав під
фрсйта недалеко Ветаскивин,
Алта., і так сильно покалічився,
що 5 годин пізніше він помер

•в госпіталі у Ветаскіівнн.

В колгоспі їм. Будьонного на Дніпропетровщині огля
дають пшеницю, чи готова вже, щоб жати. Підготовка до
жнив на Радянській Україні в повному русі, а в Деяких
околицях вже почалися жнива. Комбайни матимуть над чим
працювати цього року.

Редвотер, Алта. — Ділимось
сумною вісткою з усіми членами
робітиичо-фармерських організацій
і читачами “Фарм. Життя". В по
неділок, 7 червня, в 9 годині ран
ку, померла наша мама —■ Марія
Мельник. Покійна прожила 57 ро
ків і померла біля своїх дітей, яких
мала 15. Вісім з них вже подруже
ні, троє ще неодружені, а четве
ро померло.

Ціле своє життя покійна жила в
недостатках так, як живуть багато
трудящих фармерів. Гризота, різ
ні клопоти, недостатки, довгії, а
рівночасно важка праця були най
головнішою причиною передчас
ної смерті нашої дорогої мами.

Сім років тому помер наш тато
в наслідок важкої операції, якої
не міг перетерпіти. Для нас, ді
тей, він, лишив різні недостатки.
Величезний обов’язок після смер
ті тата мусі.та брати на свої рлечі
мама і не також підривало і так
'ійдорнане її здоров’я. А тут ше
криза. Нові клопоти, нові недо
статки лягали великим тягарем на
плечі покійної мами. Різні гризо
ти і недосіаїки спричі.... .. не
дугу, яка дорешін нищила иідор-

| 23 червня прибув до нашої
місцевості окружний організатор
ТУРФДім, т. Алексієвич, з яким ми
відбули мітинг в хаті товаришів
Рошків. Тов.
нам широко
праці нашого
на вкорінення
ними фермерами.

і Після промови товариша була
довший час дискусія. Всі ми прий
шли до заключенпя і одноголосно
вирішили відновити відділ 1УРФ-
Дім. Тут таки вибрано заряд і рі
шено відбути 1 липня масовий мі
тинг, на якому має промовляти т.
Алексієвич.

Коли про це вчули панські аген
ти вони знов заворушилися. Ка
жуть, що вони роблять підготовку,
щоб спровадити з Едмонтону Ла-
заро.вича, який грає також на фа
шистську дутку і вихваляє фа
шизм. Хай не думають україн
ські панки, що фермери не покін
чили високих шкіл і їх легко мож-
на обдурити і страхати.

* | Деякі раділи, що наша органі
заційна праця була перервана на
якийсь час. Але тепер є всі ви
гляди, що в нас знов оживиться.
Головним завданням є поширити
нашу пресу, зорганізувати молодь
і дістати учителя, який дав би на
лежну освіту і виховання нашим
дітям. Цього ми сподіваємося о-
сягнути при добрій волі та актив
ності всього членства, наших сим
патинів та всіх фармерів.

Ми вже відновили відділ, але
нам ще треба відновити працю,
поширити наші впливи між фар-
мерами, поширити нашу пресу, а
тоді різні типи, що хочуть жити
коштом нашої праці, не -матимуть
місця між нами.

Учасник* мітингу.

ЖЕРТВИ НЕЩАСНИХ
ВИПАДКІВ В США

Минулої неділі, в день 161
роковин створення Сполучених
Штатів Америки, 437 особи
втратили життя п наслідок різ
них випадків з нагоди святку
вання. 247 осіб згинули в авто
мобільних випадках, 104 втопи
лося, а решта заплатили жит
тям в наслідок різних інших
випадків.

ришам. В нас вироблялися свої
промовці, в нас був мандоліновий
оркестр, дитяча школа, а тепер?

На мою думку, найголовніша
причина занепаду організаційної
праці є занедбання освітньої пра
ці. Найбільша вина за це спадає
на освітком. Там, де освіткоми
відповідальні за своє завдання,
там є і свої кореспонденти там є
і бібліотека, яка вповні відповідає
своїй назві. Буває таке, що освіт-

Рсйкрофт, Алта, — Про місце- приїхав сюди піп і відправив “бо-
вість Ройкрофт знають багато фар- гослуження". 22 червня цей піп
мерів і робітників. Вони довід;!- виголосив відчит фашистського
лися про цю місцевість з нашої змісту, але на відчнті було мало
преси. В цій місцевості зоргані- слухачів. Попика був дуже сер-
зовано перший відділ ТУРФДім в дитіїй і сварив стареньких фарме-
пісриверськііі окрузі. рів за те, чому вони не побудують

В околиці Ройкрофт замешку- церкви. . Дивувало його також тс,
ють переважно українці. Є тут ІГ'° наша молодь не поважає ота
також багато молоді. І
урожайні. Є фармерн, які меш-1
кають вже навіть по 20 років. Хоч 41
тут є багато українців і всі во- 1

мовців, які самотужки виробля
ються, а опісля нарікаємо, що в
нас немає організаційних сил.

БРАК РОЗПОДІЛУ ПРАШ

в нашій окрузі, треба зреорганізу-
вати освітню працю. Дехто ска
же що в нинішній час нема часу
бавитися з освітою, бо треба бо
ротися за реліф і т. п.

Я з -цим погоджуюсь. Але як
ми зуміємо організувати цю бо
ротьбу, коли ми не будемо полі
тично грамотні? Така боротьба
ніколи не буде успішною. Через
це нам, членам українських робіт
ничо - фермерських організацій,

себе, ані паші дія худоби. Вже
треба акції. Наші організації по
винні взяти провід в організуванні
фармерів. П. Г.

шкільної ради не було, бо казали,
що сіпіара не можна оподаткову
вати. Коли б сіпіар постійно пла
тив податок то значить, що на
стільки то доларів ми платили б
менше податку.

Тов. Бойчук також сказав,
провінціональний уряд ухвалив
кий закон, на підставі якого
можна відправляти учителів, хіба
йти через суд, а це коштує багато
грошей. Таким чином навіть до
брі учителі можуть стати недобри
ми. Тому уіхвалено резолюцію
протесту проти та^го закону з
домаганням уневажяіїтй такий за
кон.

На пропозицію т. Бойчука ви
брано комітет, завданням якого є
скликати в найближчих днях мі
тинг, на якому треба пояснити
фармерам потребу державної а-,
секурації збіжжя від морозу, гра
ду і посухи. До комітету ввій
шли Н. Шевчук, 1. Цимбалюк і П.
Лікар. Комітет мав своє засідання
і рішив, щоб такий мітинг склика
ти 22 червня. Сталося якось так,
що на цей самий день проголоше
но інший мітинг, шо Його скликано
■мабуть з рамени УРЯДУ для вия
снення так званих “лардж юшіте’.
тобто великих шкільних дистрик-
тів. Зроблено так, що перше мав
відбутися їхній мітинг, а опісля
наш. Казали, Щ° .їхній мітинг
буде короткий.

Коли промовці скінчили свої
промови, в яких вони старалися
доказати, що з “лардж юшіте”
фармерн матимуть користь, голо
ва мітингу хотів перевести голо
сування, чи фармеРИ погоджу
ються на такий крок уряду, то

І. що промовці сказали, іцо переводити
■голосування тепер не треба, бо

місцеві освіт-!шо пару одиниць відданих орга-
____ _____ ! долиті. па грГїР КГІ ТЯГДПІ

і-і організаційної праці, почавши від
х, а також технічної, а кінчаючи аж на секре-

Скажуть йому члени
[ “зроби товаришу, бо ти знаєш як ,
а опісля, коли цей товариш з пев-

передплатники — одного на “Фарм.
Життя" і два на “Робітницю". З
закінченням кампанії ми
припізнилися.

В травні ми влаштовували
підприємства і .ми здобули
на допомогу кращим бійцям, що
борються на фронті в Іспанії про
ти кривавої, дикунської бестії —

.фашизму. Наші "члени приріка
ють, що ми будемо так довго до
помагати Народному фронтові в
Іспанії, поки фашизм не скрутить
голови. За нашу працю в користь
іспанського народу окружком у
Венкувер дає нам признання і ка
же, що ми найкраще працювали
для допомоги іспанському народо
ві.

Не погано ми працювали також
в користь англійської робітничої
преси. Нам бракувало лише два
пойнтн, щоб ми могли дістати
Червоний прапор за найкращу
працю в користь “Піц.іс Едвокейт”
і “Дейлі Клеріои". Ми й до сьо
годні жалуємо, що ми не напру
жили трохи більше сил і були б
мали в себе прапор. Але ми рів
ночасно заявляємо, що Червоний
прапор таки досягнемо.

Ми закликаємо усі відділи в Ка
наді працювати щиро для допомо
ги Іспанії. Нас є лише сім членів
і ми до цього часу зібрали і висла
ли на допомогу Іспанії $55.75.
Всюди можна і треба збирані гро
ші на допомогу Іспанії. Ми по

дана, Саск.
на сторінках української робіт-
ничо-фармерської преси ведеться

І передз’їздова дискусія. Читаючи
дискусійні статті, стає жаль, що з

І нашої місцевості прудгомсько-
го відділу ніхто ані пером не по
рушить. Хіба в пас, в Прудгом,
'вже нема теми, щоб можна взяти
участь в передз’їздовій дискусії?

І Хіба в нас вже все благополучно?
| В нашому відділі застій і певно,
то на це є причини. Не можна
сказати, що в нас бракує таких

| товаришів, що можуть писати
. В нас вкорінилася недбалість, бай-
' лужність і недоцінювання фарм-
■корства, а в наслідок маємо те,
шо із нашої місцевості ніхто нічо
го не пише.

Тепер я хочу дещо від себе ска
зати в передз’їздовій дискусії.

Не буду далеко глядіти за при
чинами занепаду організаційного
руху на фармах, а візьму нашу мі
сцевість .

Беручи працю нашого відділу
■ тепер і порівнюючи до минувши
ни, коли наш відділ був в повно
му розквіті, зараз стає ясно, чому
і яка причина того, що праця так
дуже підупала.

І Брак освіти між членством. Ко-1
печію потрібно, щоб цьогорічний
Всекраєвий з’їзд виніс певні резо-
люції і натиснув більше на куль
турно-освітню ділянку праці.
останньому більше уваги зверта- Розуміється, що ми, фармерн, не фермерами: як жити.
лося на вербування нового член-' є журналістами, але описати в пре-1 Довга канадська зима насува-
ства, а нові члени, вступивши до сі наші злидні, висвітлити методи ється, а тут нема ані харчів для
організації, трапляється, що за-' боротьби, які ми вживаємо до бо-
раз на перших зборах почули свар- ротьби за кращий рівень нашого
ку між старим членством часто' життя, ми можемо.

іізза дурниць. Коли таке трапля-| Така сама доля постигає і про
що _______________________________
Та-’ п-

і 1 Іісля закінчення мітингу головане „ ■’
проголосив, що тепер буде дру
гий мітинг про асекурацію, про
що говоритиме секретар. Я по
бачив, що тут щось не те. Секре
тар почав говорити про різні асе-
кураційні компанії, які вони добрі
і т. п. Коли —він скінчив свою

Пит Медове, Б. К. — Наш відділ винні переділитися з останнім ку-
завзято працював в травневій кам-

хвальбу асекураційних компаній, Іпанії для нашої преси. Квота
'толі встав Я І СКЛВЛЯ. ПІП \ІН МАЛИ І ппкаї

ксм замість допомогти товаришеві, треба бути політично грамотними,
який береться писати дописи, то на [ щоб ми були справжніми орга-
зборах дуже гостро критикують, Інізаторами в боротьбі за реліф.
та ще й заборонять йому писати, [Час вже назрів, нагоди не треба
а опісля нарікаємо, що в нас не- чекати, посуха зрівняла всіх фар-

В ма кому дописувати до газети, .мерів, одне питання стоїть перед

Вже довший час ється часто, нові члени поволеньки
губляться від організації. Вихо
дить, що ми їх не могли захопити
своїми сварками, цього вони не
сподівалися почути в нашій орга
нізації.

Це значить, що а—
коми, які в багатьох випадках ор-|нізації, беруть на себе всі тягарі
тонізується лише для формально
сті, в багато місцевостях,
окружкоми І ПрОВКОМИ звернули | тареві.
більше уваги і настоювали на ве- і .
дення освітньої праці. ,---------- , -

Я знаю з переконання, шо в нас'них причин виїде з місцевості, або
колись, як відбувалися районні,деякі зіб ють з дороги такого то
ншання, курси, лекції то членство І вариша, і тоді вся праця завми-
не було таке, як сьогодня. Праця рає.

в нас проквітала, піхто цього не Щоб поліпшити, оживити працю
міг закинути прудгомським това-Іпо відділах на фармах, а головно

Вилингдсн, Алта. — Через я-
кийсь час я не писав до нашої
газети дописів тому, що не було
нічого цікавого. Я все думав, шо
може щось станеться цікавішого
і я зараз напишу про це до газети.
А час скоро минав. Товариші
мене запитують, що сталося,
в “Фарм. Життю” нема моїх
лисів. Виходить, що я таки
недбав так важливу ділянку пра
ці.

11 червня відбувся у нас шкіль
ний мітинг, що його скликала
шкільна вада. Мітинг був скли
каний тому, щоб податковій по
твердили резолюцію, винесену
минулої зими, щоб фармерн, які
■будуть платити податок до 1937
року, за кожного долара заплаче
ного податку, діставали поквіту-
вання на два долари. Над тією
резолюцією велася довший час ди
скусія. Були й такі фармерн, що
казали, щоб опусту не давати, бо
як навчаться брати опуст, то ніко
ли не будуть платити податків.
Але таких фармерів було мало.
Велика більшість фармерів є за-
довжені з податками, бо за старої
шкільної ради податки були до
сить .високі. В нашім шкільнім
дистрикті є $21,000 залеглих по
датків. Коли б фармерн сплатили
залеглий податок так, як це гово
риться в резолюції — з опустом,
то 'прийшло б $10,500. Маючи та
кі гроші шкільна рада могла б до
бре господарити. Не дати фарме
рам опусту — грошей не буде, бо
фармерн не можуть платити висо
ких податків.

Майже одноголосно фармерн о-
. добрили прийняту вже резолюцію

Голова шкільної ради сказав, що
, від сіпіара цього року дістали по-

»Р« 55ОО ,,

сочксм хліба з нашими товаришами
і бійцями в Іспанії. Хоч нам тяжко

'тоді встав я і сказав, що ми мали [призначена на наш відділ, була жити, але справа так вимагає, що
ми не можемо бути байдужними,
коли ведеться боротьба між де
мократією і фашизмом.

Свої мітинги ми відбуваємо ре
гулярно, на яких вкладаємо плани
ведення нашої праці. Ці плани ми
стараємося переводити в життя.
Тому ми маємо добрі успіхи.

В. Мостренко, робкор.

Землі тут духовного”.
Ми скоро переконалися, що всі

і "добродії" напихаються до нас
тому, що в пас перестав існувати

нн не мають різних інтересів, але піДДІл І УРФДім.
в поглядах вони різняться.

Хоч тут зорганізовано перший
відділ ТУРФДім, проте через о-
станніх два роки відділ зовсім зав
мер. Були одиниці, що раділи тим
думаючи, що всі члени ТУРФДім
перейдуть до націоналістичних ор
ганізацій. Деякі одиниці прихо
дили ДО ПООДИНОКИХ членів ТУРФ- |

Дім і старалися їх наклонити дз
зорганізуванпя такої організації,
яка не була б централізована, ні
чим не цікавилася, що було зви
чайною лапкою. Але так не ста
лося, як декому бажалося.

В нас є багато молоді і ми ба
жали дістати до нашої місцевості,
диригента і учителя. І тут знов'
знайшлися людці, які порекомен
дували нам дістати “незалежно
го” учителя з Едмонтону. Цей
“незалежний” учитель відразу по
казав свою незалежність і почав
вчити дітвору націоналістичні та
церковні пісні. А що він не знав
теорії музики, а лише вчив зі слу
ху, тому не диво, що замість він
дітей — діти його вчили.

Деякі фармерн зложили по $5
на диригента, бо хочуть бачити,
щоб їхні діти навчилися дечого.
Показалося, що дітвора більше
знає, як учитель і тому з 35 дітей,
що ходили до школи, мало що о-
сталося. З нашої школи і орке
стри вийшов пшик, а учитель ли
шився лише з кількома дітьми.

- Показалося, що цього “незалеж;
ного" диригента виховала бурса
Гру шевського.
, До нас частіше почали довіду
ватися “визволителі”. \ Приїхав
якийсь агент української народ
ності і почав накидатися на наші
організації, на комуністів, на Ра
дянську Україну і т. п. 21 червня

ТЬе АІВЕНТА РАСІПС ЄНАІН 11(1.
НАДІЙНА

ЛДИСЕНСОВАІІА І ЗАБО1ІДОВА1ІА З РАДОЮ ЗБ1ЖЕ-
ВІ1Х КОМІСІОНЕРІВ

і.кшіомін колектішиик господапс.о ..
мрські ВІВЦІ, ИКІ шншчаюіь м’ясо п Х. . и“с,Ш|,и ‘«Ч'Ред. На полях і пасовиськах випасають П-

тошіи. Колгоспи зак>п«иуюіь зараз цілі стада Астраханських овець.



УВАГА! ЕДВАНД, АЛТА.
Оцим повідомляється, що в неділю,

11 липня, о 2 голині пополудні, відбу
деться в Едванд, Алта-, перша в істо
рії цієї околиці МАСОВА КОНФЕ
РЕНЦІЯ. Запрошується соціал - кре
дитні, ЮФА, сісіеф і комуністичні ор
ганізації, як також церковні організа
ції, вислати своїх делегатів. На кон
ференції обговорюватимуться важли
ві питання для всіх.

За ініціативний комітет,
А. Мандзюк, голова,

!■ В. Бойчук, секр.

УВАГА! ДАРЛІНГ, АЛТА.
Старанням відділу ТУРФДІм в Дар

лінг, Алта-, відбудеться в понеділок,
12-го липня, на площі коло будинку,
ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. На пікніку будуть
цікаві гри і розривкн. Також будуть
змагання в бейсбол, в якому будуть
брати участь Дарлінг, Візел Крік, Шек-
спір, Делф. Будуть перегони, бінго і
добірний буфет- Початок о 1 голині
пополудні. Вечером відбудуться тан
ці. Добірна музика. Вступ 'на танець
для чоловіків 25 ц., для жінок 10 ц.

П’ЯВКИ
імпортовані, висилаємо почтою до
всіх частин Канади. Достава гаран
тована. 65 ц. одна, тузни за $6.50.

еілк’8 пкиа зтове
Пері. ЕЬ

Зазкаіюоп, Зазк,

♦ ШКІРИ І ГАРНЕСИ ф
Ми виправимо для вас шкіру на гар
неє, ремінь, сировець, ліійш і роб.
Маємо гарнсен на продаж, Робимо і
продаємо по уміркованпх цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до;
УОНКТОИ ТАИНЕНУ СО.

Уовктон, Злак.
 

СТРИМАЙТЕ ГАЗ, КВАСИ
НЕСТРАВНОСТІ.

Нощо терпіти ще один день, коли
інші переконалися, як легко позбути
ся газів, печення коло серця і квас-
поеті жолудка, причиною чого є ква
си нестравності.

ЖОЛУДКОВИП ПОРОШОК ЕЛИКА
№ 2 зготовлений І, С. Елнком, старо-
Краєвпм аптнкарем з 30-літнім досві
дом. принесе швидку І певну поміч.
Немає тут небезпечних домішок. За
мовляйте цю чудову медицину сьо
годні. Гарантуємо, що принесе у.
спішні наслідки, або звертаємо і ноші

50 ц„ $1.00 і $1.50. (8)
Каталог Е.тика па різні недуги, в

українській мові, впснлається на ба
жання даром.

ЕІЛК'8 оішо 8Т0КЕ
Пері. Г. ь.

Зазкаіооп, 8азк. Вох 273

КУПУЙТЕ РІЗНОГО РОДА БУДІ
ВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ І ФАРБУ.

В нас також є “ГАРДВЕР”, ВУГІЛ
ЛЯ і складові частини упряжу.
Ціни умірковані і добра обслуга.
АСВЕНТА СОМВЕК СО.. СТО..

УУішіисоон, Ацта.

ПАСИ
Пишіть за спеціальною лістою

пасів, посторонків 1 пасів до мо-
лотільниць.

ТНЕ РНЕМІЕН ВЕІ-ТІМС СО..
800 Млш 5т., УУіннірєс. Ман.

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЦВК
ТУРФДІМ В МАНІТОБІ

ЦВК ТУРФДім висилає на організа
ційну об іздку в північно-західну ча
стину Манітобп т. В. Комаренка, який
буде промовляти на масових мітингах
в таких місцевостях і в такому по
рядку:
ОЛЬІА — 9 липня* о 8.30 год. вечора
СІЧ — 11 липня, о 8.30 год. вечора.
ГОРОД — 13 липня о 8.30 год- вечора.

ОДНА НЕБЕЗПЕКА
яка закрадається до вашого організ
му і підкопує ваше здоров'я, цс ваша
слабість. Коли ви ще сьогодні не
запобіжите, це може спричинити вся
кі інші недуги. Маємо старокраєві
зілля на такі недуги: —
На тиснення кропи. Ціна$1-50
Ломленая в костях. Ціна  $1.00
Біль голови. Ціна$1.00
Утрата мужсської сили. І (іна  $2.00
На очищення крони. Ціна  $1.00
Жовчені слабостн і запалення $1.50
Бігунка. Ціна. $1.00
Грудні недуги, перти і печення $1.25
Днхазіщя. Ціна_____________$1.50
Ревматизм. Ціна $1.50
Біль горла. Ціна ___  $1.00
— Маємо на складі зілля на всякі ін
ші слабості. Замовлення шліть в ре
єстрованім листі або моні-ордером.
На С. О. Д. не висилаємо. Адреса:
СапаДіап ПіЩгіЬцІогз. Вох 3632,

8іа(іоп В, АУіппіре{г, Май.

ПП ІУКУМІ за «■•■’Ш-'Ю ДО шшайму.
ІШШЛАЛШ я е. КО1,.11Ь з сг.!рого
краю, виконую і гарантую всяку ро
боту. Прощу зголошуватися на такс
адресу:

М. НКУСии
К.Н. N0. 1, Сспос, Аста.

Марка
Торговельна

 

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО № ТІ,
іцо не маєте ніяких болів,
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ПЛЯЩИНУ
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

А ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ БОЛІН
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ТОЛОВІЇ ВУХ*

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧАСТКИ ТІЛА '

г-*по? Т0Г° Лае!"° Тако1к ДЛР0М коротку І4-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК-
ІАВКА, приготовленого з лічннчих ростив, коренів, кори, цвітіо, і ягід
високо рекомендованого на оживлення занечищепої крові,. ці пігул-
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Ретелснейк Ойл) Лнннмснт
Ьлекгавка з найкращими наслідками і рекомендують Ного своїм знайо
мим. Попробуйте і ви. а також будете вдоволені.

Плящпна цього лшшменту звичайно продається за одного долара
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам
одного долара, а ми вишлемо вам оплаченою почтою посилкою ДВІ
одно-доларопі пляшки ліншмепту і одну одно-доларову коробку пі
гулок И-дсніїего дива Блекгавка. Таким чином отримаєте ці знамениті
ліки, що коштують $3.00, тільки за ОДНОГО ДОЛАРА,

ВЬАОКНАМГК ШШАЦ ЕЕМЕЦУ СО.
1636 Ришіаз 81. \У.— Тогопіо. От.

Сторона 8.

••ФАРМЕРСЬКЕ ЖИтт<6 СЕРЕДА’ 7 ЛИПНЯ 1937.

Члени Радянської Арктичної Експедиції
дістали від уряду найвищі нагороди

Москва, 1 липне. — Уряд Ра
дянського Союзу відзначив в
понеділок героїзм і видатну
працю 44 членів арктичної екс
педиції найвищими нагорода
ми —- званням героїв Радян
ського Союзу, орденами Лені
на, Червоної Зірки і Червоного
Прапора та грошевими нагоро
дами від 5,000 до 25,000 карбо
ванців.

Званням героїв Рад. Союзу
і орденом Леніна нагороджені:
професор Отто Шмідт, голов
ний повітряний навігатор
Спірін, помічник начальника
експедиції Шевелев, начальник

-- научної станції на Північному
полюсі Папанін, і пілоти аеро
планів: Алсксеєв, Мазурук, Го
ловні і Бабушкін.

Пілоти аеропланів Водопя-

Проф. ОТТО ШМІДТ,
нагороджений званням героя

Радянського Союзу
і орденом Леніна.

нов і Молокон, які мають зван
ня героїв Рад. Союзу і ордени
Леніна, Дістали другий раз ор
дени Леніна. Шість піших чле
нів експедиції, включаючи
Крснкеля, Шіріиова і Федорові!,
які залишилися на Північному
полюсі, дістали ордени Леніна.
Тринадцять учасників експе
диції дістали орден Червоної
Зірки, а шість Червоний Пра
пор Праці.

За видатну працю у зп язку
з експедицією дістали ордени
Червоної Зірки такі члени ад
міністрації шляхів Північного
моря: Бергавінов, Япсон, Бурке,
Махоткін і Лібін. Дванадцять
інших членів цієї організації
дістали ордени Червоного Пра
пора Праці, а тринадцять орден
признання пошани.

ВІДОМОСТІ ЗВІДУСІЛЬ
ДЕ ВПНЕМ ЗА ВІДІРВАНИЙ

ІРЛАНДІЇ-ВІД АНГЛІЇ
У своїх промовах в часі пе

редвиборчої кампанії, яка за
кінчилася виборами 1 липня,
президент вільної Ірландської
держави Де Валера заявляв, що
по праву цілий ірландський
острів повинен належати до ір
ландського народу і ніяка дер
жава не має права уважати її за
свою частину і накидувати її
свою волю. Тут вій мав на увазі
Англію, до якої належить пів
нічна частина острова з столи
цею Белфсст.

Неповні відомості з виборів

ванням мали заявитися в цих
виборах за новоприйнятою
конституцією Ірландії, або про
ти неї. Повний вислід виборів
буде відомий не скорше, 'ЯК у
вівторок, 6 липня.

5 ОСІБ ЗАГИНУЛИ, КОЛИ
ПОЇЗД ВДАРИВ В АВТО

5 осіб загинуло на місці у
вівторок, 29 червня, недалеко
Бюкенен, Саск., 175 миль на
схід від Саскатуну, коли сіенар-

вказують,- що Де Валера мати-’
ме більшість послів в парла
менті. Виборці своїм голосу-

ський пасажирський поїзд вда
рив в їхнє авто на залізнично
му перехресті.

Забиті є: Іван Тачксвич, 60
років; його дружина, 57 років;
його син Іван, 22 років; дочка,
19 років і Елис Па донська, 19
років. Всі'вони жили на фармі

І в тому дистрикті.

АВСТРІЙСЬКА КОСА “Боже помагай" ...
АВСТРІЙСЬКА БАБКА, чотирогранна ...
АВСТРІЙСЬКИЙ МОЛОТОК 
АВСТРІЙСЬКИЙ СЕРП з зубками 
АВСТРІЙСЬКИЙ БРУСОК до заправл. коси
АВСТРІЙСЬКИЙ ПЕРСТЕНЬ до кісся

НЕ ЖДІТЬ І НЕ ШУКАЙТЕ ДЕІНДЕ
ЗА

ПРАВДИВИМИ АВСТРІЙСЬКИМИ

Наша книгарня на днях набула з Європи великий
транспорт КОСІВ І СЕРПНВ, з найелавніших австрій
ських фабрик. Ці коси і серпи е зроблені зі спеціаль

ної сталі, гартовані в оливі і гарантовані.

$1.85
.60
.75
.65
.35
.45

Вагонами...
м або на значенням.
N. ВАМИ,у ОРДік (ІОМРАИУ ІДМІТЕР, 1П

Коси висилаємо експресом. Де немає експресоиого
аіента, туди висилаємо поштою І за кошти пересил
ки треба прислати нам “екстра": за одну косу або

серн 20 ц.; за бабку, молоток, брусок або
перстень — 10 центів.

Продаємо тільки за готівку. Без задатку на С.О.Д.
не висилаємо. Замовлення разом з грішми

висилайте до:

 МІ\/ЕР5АІ_ ВООК ЗТОКЕ
563 8ЕБКІВК АУЕ.

МНОІРЕа,-------- :-:---------САИАРА.

Ознака ііііоіюдеіііія —

ЛІТУНКА США ЗАГУБИЛАСЯ
НА ТИХОМУ ОКЕАНІ

Перелітаючи з Лей, Нова
Гвіана, до острова Гавленд на
півдні Тихого океану, в своїй
27,000 милевій подорожі навко
ло світу, Емілія Іргарт, світової
слави жінка-літун, примушена
була осісти на Тихому океані
минулої п'ятниці. Разом з нею в
літаку їхав Фред Нулан, нагіга-
тор. Брак газоліни примусив їх
осісти. Вчасі осідки їх радіо-
апарат почав погано працюва
ти і годі довідатися, де саме
вони знаходяться. Знатоки во-|
здухоплавства дуже побоюють
ся за небезпеку їхнього життя.
Повітряний і морський флот
Сполучених Штатів спішить
повною парою на допомогу за
губленим літунам.

Іргарт вибралася в подорож
довкола світу 20 травня з Овк-
ленд, Каліфорнія.

ГРАБУЮТЬ СТАРИХ ЛЮДЕЙ
В останньому тижні в кількох

фармерських місцевостях неві
домі особи напали на старих
людей і в брутальний спосіб
ограбили гроші від них.

В Голден, Алта., три замаско
вані особи, один з них з ре
вольвером в руках, напали на
81-літного Андрія Міхалайка і
його 75-літну дружину, бру
тально побили їх, забрали від
них $36 доларів і втекли в ав-
ті. Стару жінку вони побили
і зв’язали, а старика повісили
в стайні на мотузку, де він ви
сів поки поліція не приїхала.
Він не задушився,, бо ногами
міг трошки досягати до землі.
Голден лежить 50 миль на пів
денній схід від Едмонтону.

В Елма, Ман., дві невідомі о-
соби ввійшли минулого четвер
га в полуднє до помешкання Д.
Столярика, 71 років, сильно по
били його і його 67-літну дру
жину, а тоді вкинули їх до льо
ху, там замкнули і, забравши з
хати $51, втекли автом. Столя-
рик побирав старечу пенсію.

В Ніпава, Май., минулого
четверга н ночі, якась невідома
особа напала на 71-літпього
старця, А. Мудея, тяжко поби
ла його і, не знайшовши гро
шей, за якими вона шукала,
птікла. Мудея забрано до го
спіталю,

ІТАЛІЯ ПОСТІЙНО ПОСИЛАЄ
ВІЙСЬКА ДО ІСПАНІЇ

В той час, коли “флотиля
незнаних країн" з 7 кораблів
демонструвала біля острова Мі
норин проти іспанського уряду,
міністр закордонних справ Іспа
нії. X. Нерейра, обвинувачував
неііазвані ним країни в нападі
субмарин на іспанські кораблі
заяв.іяючи. що фашисти не ма
ли ні одної субмарини. Він за-
явив гакож, що під минулого
пересип не було пі о ціогп тиж
ня. щоб ці Іспанії не нрнбуид.
лн італійські війська.

 

ООГНКА ї З’ЇЗДУ
ТОВАРИСТВА ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬНОМУ

РУХОВІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

УВДМІ ЗАРЯДИ ВІДДІЛІВ ЖІН-
СЕНЦІЇ ТУРФДІМ

Товаришки секретарки, надсилайте не-
гаііі*0 Рострального Комітету перед-
і(0Н|І’сРС',ЦІ*’11’ |<вест1оиарі, на які ми чека
ємо» допов""ти наш звіт до з’їзду.

Товариші, зверніть товаришкам >КС
увагу |іа цс оголошення.

ЦК >КС ТУФДІм.

Головна Керуюча Рада Товариства допомоги визвольному ру
хові на Західній Україні на своєму засіданні 10 травня 1937 року,
постановила, що п’ятий з їзд Товариства відбудеться в понеділок і
вівторок, 26 і 27 липня 1937 року. З’їзд відбудеться в Українському
Робітничому Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:

1. Відкриття з’їзду: вибір верифікаційної комісії, провіреїшя
уповноважень делегатів та вибір президії і секретарів з'їзду.

2. Вибір комісій: організаційно-освітньої, статутової, контроль
ної, резолюційної і по питанні допомоги трудящим Західної України.

3. Звітна доповідь про організаційний стан та нашу діяльність.
4. Доповідь про положення і боротьбу українського народу на

Західній Україні і наші завдання у цій боротьбі.
5. Звітування комісій і ухвали резолюцій.

. 6. Йибір Головної Керуючої Ради і Контрольної Ради — закрит
тя з’їзду.

Члени відділів і гуртків Тодовирназу, а також наші симпатики,
якщо мають певні додаткові точки до програми з’їзду, то прохаємо пе
реслати їх до Головної Керуючої Ради для розглянення найдальше
до 1 липня 1937 року.

Кожна наша місцева організація має право вислати одного деле
гата від кожних 25 членів. Ті відділи, які мають більше як 25 членів,
можуть і повинні вислати по одному делегатові від кожних дальших
25 членів. Ті відділи, шо немають 25 членів, мають також право на
одного делегата.

Головна Керуюча Рада запрошує на наш з’їзд делегатів від укра
їнських церковних та народницьких організацій і товариств в Кана
ді, які бажали б взяти участь в нашому з’їзді і спільно з нами обгово
рити питання —- як можна найкраще спільними силами допомогти
нашим братам і сестрам на окупованих західно-українських землях.
Мандати усіх делегатів повинні бути прислані на руки Головної Ке
руючої Ради до 15 липня 1937 року.

—Головну Керуючу Раду Тодовирназу
М. Душніцький, голова. М. Чачковський, секретар прот.

М. Ліщішський, секретар скарб.

ВТОПИВСЯ ХЛОПЕЦЬ
Шукаючи охорони від силь

ної спеки, Ейбрегем Пітере,
19-літній хлопець в Морис,
Ман., пішов купатися у вели
кій викопаній ямі, де він вто
пився. Він купався сам один
і нікого не було поблизько,
щоб його врятувати.

ДОВГ СПОЛУЧЕНИХ ШТАТІВ
Минулої середи державна

скарбниця Сполучених Штатів
закінчила свій фіскальний рік
урядування з найменшим дефі
цитом за останніх 6. років і з
найбільшим довгом в історіі
США. Президент Рузвелт під
рахував, що публічний довг
США виносить $36,400,000,000,
— найбільший довг в історії
тієї країни.

МАРШРУТ РІДЖАЙНСЬКОГО
ОРКЕСТРУ В САСКЕЧЕВЛНІ
РІджайнський орі<сстР виїжджає на

об’їздку п Сасксчсвя’111 в'лвідае нижче
подані місцевості в такому порядку:
НОРКВЕИ — в СУБОТУ. 10 липня
РЕСТ _ в „рділіО. П липня.
ГАЄС — ц понеділок- 12 липня.
СТІНЕН — в піпГОРок- 13 липня.
СТОРДЖІС — в середу. 14 липня.
ОКЛА —- в четвер- 15 ЛІ,П1ІЯ-
ГАЙ ТОР — в п'ятницю, 16 липня.
ВІКС — п суботу, *7 липня.
МЕКЕЛГЕНІ  в неділю, 18 липня-
Н1ЕЛЕН — в понеділок, 19 липня.
КЕНОРД _ ч, '„івторок, 20 липня.
КЕНОРД — ц ісреДУ- 21 липня.

- в чегів’Р- 22 липня.
КРИСТАЛ ЛЕйК — п п’ятницю, 23-го

літня.
І'ОРЛИЦ _ . суботу, 24 липня.
ІШГО - ц |.„.,пю, 25 липня.
ГОФНЕЛ ц'понеділок, 26 липня.
*ОМ ЛЕИК у вівторок, 27 .’іппня.

в середу. 28 липня.
пШ^ФД ■ п четвер, 29 липня.
4К-•41 ЕН |. ..-ЦТНІЩЮ. 30 липня.
КОЛОЦСІ-Т1 її суботу, ЗІ липня.

■’ІНІІІ ЛЕПк п пед.тю, 1 серпня
піпп11'11 п |||>|,СЛ|Л°К- 2 серпня.

V ИІВТОРОК. З серпня.
СЛСКДТуц (ліцікон Гпл) — в середу,

4-Го серпні?
САЄКАТУц (і-япісрт і танці ц урд)
. ..„„в.четвеї, 5 серпня.
' '.'ЛІОН в п'ііпіпцю. « серпня.

І 4 А "'-"МИ її суботу, 7 серпня.
" " II неділю, 8 серпня.

' Е.!!."'"‘К її понеділок, 9 серпня.
ІіАІ ?( ,’УР1' II Ііівторок, 10 сернпіі.
|М»С Д>Ко середу, 11 серпня.

Число 27.
—?

Коли газета йде по друку, ціни є такі:
Пшениця ч. 1 (тверда) --------- 1.50%.На достану в липні

' На достану в жовтні------------
Овес найліпший ч 2------------

Овес число 3 --------- —-------

1.48'
1.39'

65
64

Пшениця портери ч. 1 --------- 1.50%
Пшениця портери ч. 2 --------- 1.47%
Пшениця портери ч. З --------- 1.43%
Пшениця портери ч. 4 --------- 1.39%
Пшениця портери ч. 5 --------- 1.29%
Пшениця портери ч. 6--------- 1.23%
Пшениця “Фід” ------------------ 1.07%
Пшениця “Гарнет” ч. 1 --------- 1.43%
Пшениця “Гарнет". ч. 2 --------- 1.40%
Дорум пшениця ч. 1 .'. 1.34%
Дорум пшениця ч. 2 ------------ 1.29%

Сиес пожива ч. 1 --------------- 62
Озес пожива ч. 2--------------- 57
Ячмінь двогранний ------------- 75'
Ячмінь шестигранний---------- 75'
Число 3 "Сілоб.тю”------------- 74'
Жито ч.ч. 1 і 2 ---- '--------------1.46'
Жито число 3--------—----------1-41-'
Льон число 1 --------------------- 1.83

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги ------------ від 3.25 до 9.00
Бики добрі  від 7.00 до 800
Бики середні (мідіюм)--------- -------------------- віл 5.50 до 6.50
Бики звичайні (комон)-------------------------------віл 4.00 до 5.00
Бики вибрані понад 1,050 фунтів ваги------- від 8.25 до 9.00
Бики добрі —--------------- —---------------  від 700 до 8.00
Бики середні (мідіюм)------------------------------ віл 550 до 6.50
Бики звичайні (комон) —--------- --------------—- від 4.00 до 5.00

Ялівки вибрані--------------------- —------------------- від 7.00 до 7 50
Ялівки добрі------------------------- —------------------ “ід 5.50 до 6.50
Ялівки середні (мідіюм)--------- ------------------- від 4 00 до . •
Ялівки звичайні (комон)-------- ------------------- віл З-00 ло 3.50

Телята годовані вибрані ----------------—---------від 8.50 до 9.50
Телята годовані добрі----------- - ------------------  “ід 7 00 до 8.00
Телята годовані середні (мідіюм)------------------ від 550 до 6.50
Телята молочні (“віл”) ------------------------------- від 4.50 до 6.03
Телята молочні — звичайні і середні --------- від 2.50 до 4.00

Корови добрі (гуд) ------------------------------—- від -1.00 до 5.00
Корови середні (мідіюм) ---- —------------------ віл 2.75 до 3.50
Корови звичайні (комон)--- --------- ------------- від 2.25 до 250
Корови худі (кенерс і катере) -------------------- від 1.25 до 2.25

Бугаї добрі (гуд) —------- від 3.00 до 4.00
Бугаї звичайні (комон) — _________ — від 2.50 до 2.75

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отовщення-------------------- від 2.50 до 4.75
Ялівки на отовщення ---- ----------------------—- — від 2.00 до 3.50
Дійні корови-------------------------- -------------------віл 20.00 до 40.00

Спині вибірні на беіікон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для беїікону ------- -----------------------------------— 9-2Б
Свині тяжкі ---------- ----------------—- -----------———-----------------Б-75
Свині луже тяжкі 
Свині легкі і до годівлі----------- ------------------- віл ЇЛО до 7.25
Льохи ч. 1 і 2—— 7-0°

Ягнята весняні добрі -------------- - ---------------- від 6.00 до 6:50
Ягнята звичайні----------------------------------------від 4.50 до 6.50

Барани - від 8.00 до 8.50
Вівці найліпші від 3.00 до 3-50
Вівці тяжкі від 2-50 до 2.75
Вівці звичайні------------------------ -------------------від 1.50 до 2.00

Яйця “А” грейд великі 16 ц. доз.; “А” ґрейд середні 15 ц.;
“Б” грейд 13 ц.; “С” ґрейд 11 ц.

Масло 23 центів фунт. Цукор 100-фуитовнй мішок $5.75.
Мука 98-фунТовий мішок $4.40. Порндж 80-фунтовпіі мішок $3.85.
Шкіри 9 ц. фунт. Вовна від 15 до 16 ц. фунт. —
Сснека корінці, сухі, від 36 до 38 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.


